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نقش اتاق بازرگانی قزوین
 در حمایت از تولید
 پررنگ و بی بدیل است

احمدپور، سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری قزوین:

  برگزاری همایش توسعه صادرات به بازار عراق 
با حضور گسترده فعالان اقتصادی و استقبال 

چشمگیر شرکت کنندگان دراتاق بازرگانی قزوین

  آیین بزرگداشت ولادت باسعادت
حضرت امیرالمومنین-امام علی)ع(-روز پدر و 

روز مرد در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد

  سه گفت وگوی اختصاصی با 
 رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدلی اتاق

 مدیرکل تربیت بدنی استان
و  یک بانوی کارآفرین در حوزه صنعت و تولید
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 گزارش تصویری 
آیین بزرگداشت روز مرد ومقام  پدر در 

اتاق بازرگانی قزوینی

عصردوشـنبه 24دی ماه،به مناسـبت  سـالروز  ولادت باسعادت حضرت 
امـام علـی)ع( روز مرد و مقـام پدر ویژه آقایان اسـتان قزوین درسـالن 
وکیـل التجار پارلمـان بخش خصوصی اسـتان برای دومین  سـال پیاپی 

برگزارشد.
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 ورود هیات تجاری اتاق بازرگانی قزوین به کشورچین  
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حوزه تمدنی مشترک  
کشور عراق به عنوان همسایه غربی جمهوری اسلامی بر اساس 

زیست  و  دارای یک حوزه مشترک تمدنی  تاریخی  شواهد مسلم 

جمعی با ایران زمین است و طی قرن ها مراودات و مبادلات و جنگ 

ها و صلح ها و قراردادهای مختلف، این حوزه تمدنی مشترک به 

ایجاد سلایق و رویکردهای هم راستا و همسو انجامیده است. 

عراق پس از ایران دارای بزرگ ترین جمعیت شیعی جهان است 

و وجود اماکن متبرکه مذهبی همچون نجف اشرف، کربلای معلا، 

سامره و کاظمین و دیگر اماکن مقدس بر الی شیعیان، این کشور را 

به مقصد مهم برای گردشگران مذهبی ایران تبدیل کرده است که در 

ارتباطی پایاپای، دو شهر مذهبی مشهد و قم در ایران نیز هر ساله 

پذیرای میلیون ها زایر عراقی است و طبیعی است که گردشگری 

مذهبی، به توسعه تبادلات انسانی می انجامد.

همجواری جغرافیایی و همزیستی منطقه ای   
استان های سلیمانیه، دیالمه، میسان، واسط، بصره و اربیل عراق در 

کنار استان های غربی و جنوبی ایران قرار گرفته است و هم اکنون 

فعالیت 6مرکزتجاری ایران دربغداد، سلیمانیه، کلار، موصل، بصره و 

نجف، نشانگر عمق روابط اقتصادی و تجاری است؛ هر چند میزان 

صادرات و واردات و آمارهای موجود، تصویر چندان مثبتی از حجم 

مبادلات طرفین ارایه نمی کند.

اگر چه کشور عراق بعد از چین و قبل از امارات متحده عربی به 

عنوان دومین بازار کالاهای صادراتی ایران طی 7 ماه سال جاری 

شناخته شده است، اما میزان صادرات 7 میلیارد دلاری کالاهای 

ایرانی به این کشور چندان برازنده حجم عظیم تولیدات صنعتی و 

کشاورزی ایران نیست.

ســهم و جایگاه ایران در میان شــرکای عمده تامین   
کننده واردات عراق

ایران در سال2021با8/9 میلیارد دلار صادرات،14/6درصد بازار 

عراق و رتبه چهارم را به خود اختصاص داده است. بهترین جایگاه 

بازار عراق مربوط به سال2018با اختصاص سهمی در  ایران در 

حدود16/7درصد از بازار مذکور بوده است که پس از امارات متحده 

عربی )با سهم1/21درصد( رتبه دوم را داشته است.

طی سه سال اخیر تقریبا یک چهارم نیازهای وارداتی عراق از سوی 

امارات متحده عربی پوشش داده شده است. 

از سوی دیگر با شناسایی صحیح نیازمندی های بازار عراق می توان 

به انبوه تقاضا در این بازار اشاره کرد.

بازاری پرازتنوع درحوزه های مختلف  
با توجه به نیازهای ممتد بازار عراق به تامین کالا در موارد ذیل؛ 

اولویت بندی پیشنهادی صادرات کالای ایرانی به عراق عبارت است 

و  از: ماشین آلات و تجهیزات/ صنایع غذایی/ شوینده بهداشتی 

دارویی/صنایع نساجی / فرآورده های پتروشیمی و پایه نفت / مصالح 

ساختمانی )بجز سیمان( /لوازم خانگی برقی/ فرآورده های چوبی و 

سلولوزی /مواد شیمیایی/ مواد معدنی / میوه های تازه، سبزی، گل 

و گیاه / گیاهان صنعتی و دارویی/ محصولات چرمی و کیف و کفش 

/ فلزات پایه و مواد پتروشیمی 

بعضی از ویژگی های تجاری کشور عراق  
بخشی از مهمترین ویژگی های تجاری عراق که می تواند مدنظر 

صادرکنندگان استان قرارگیرد: عضویت ناظر در (تشکیل کار گروه 

الحاق( تصویب نظام تجاری بر اساس نظرات WTO، وضع تعرفه 

گمرکی برای اقلام وارداتی، امکان تملک 100% ملک توسط سرمایه 

گذاران خارجی، آزادسازی تمامی فعالیت های اقتصادی داخلی با 

تسهیلات متوسط بهره بانکی 4 درصد، دولتی بودن بخش اعظم 

کمک  جدید،  قوانین  با  خصوصی  بانکداری  تقویت  بانکداری، 

انعقاد   ) ) سبد کالا  اقشار کم درآمد  به  ای دولت  یارانه  مستقیم 

موافقتنامه های بازرگانی دو جانبه با کشورها، تلاش برای پیشرفت 

و توسعه مناطق آزاد و ایجاد چارچوب های قانونی برای جلوگیری از 

انحصار و تدوین قوانین سرمایه گذاری، حمایت از مصرف کننده و 

تولید داخلی.

عــراق از مهمتریــن بازارهای صادراتــی و هدف برای   
فعالان اقتصادی استان قزوین و ایران 

از  عراق به دلیل موقعیت جغرافیایی و ارتباطات اقتصادی، یکی 

بازارهای هدف مهم برای ایران محسوب می شود. 

نمایشگاه  اولین  امسال  مردادماه  در  اهمیت،  این  به  توجه  با 

توانمندی های صادراتی در اربیل را برگزار کردیم و هم زمان یک 

دفتر نمایندگی در این شهر راه اندازی شد. این دفتر با هدف تسهیل 

و توسعه گردش تجارت، فعالیت خود را آغاز کرده است و کارشناسی 

در اربیل عراق و در اتاق قزوین به صورت ثابت پیگیر مسایل دفتر 

اربیل هستند و تاکنون ارتباطات خوبی میان تجار قزوین و اربیل 

عراق، برقرار شده است.

تجــارت بــا عــراق بهتریــن و موثرترین  تجــارت برای   
فعالین اقتصادی استان محسوب می شود

تولیدکنندگان و صادرکنندگان ما باید با پذیرفتن برخی ریسک ها 

در تجارت قدم های اول را جهت صادرات محصولات خود بردارند. 

اگر چه قزوین در جایگاه پانزدهم تجارت با عراق قرار دارد ولی باید 

در نظر داشته باشیم که برخی از کالاهای تولید شده در ساتان 

قزوین به دلایل مختلف از گمرکات دیگر کشور صادر می شوند؛ در 

نتیجه این رتبه چندان دقیق به نظر نمی رسد و جایگاه واقعی استان 

در صادرات به عراق جایگاه هفتم یا هشتم در کشور است که جا دارد 

این جایگاه را ارتقا ببخشیم. 

واقعیت این است که با توجه به ظرفیت های اتاق بازرگانی قزوین در 

بخش بین الملل و اتحادیه صادرکنندگان استان در توسعه صادرات 

محصولات غیرنفتی استان ،فعالان اقتصادی می بایست برای موفقیت 

در صادرات صبور باشند و صداقت را سرلوحه کار قرار دهند. 

برای  داشت.  هنگفت  سود  انتظار  کوتاه  زمان  مدت  در  نباید 

مصرف کنندگان عراقی، خرید کالا از ایران مقرون به صرفه است و 

فعالان اقتصادی کشور عراق تمایل شدیدی به ارتباطات تجاری با 

ما دارند.

 برای موفقیت در صادرات، تسلط فعالان اقتصادی   
بر بازار داخلی ایران الزامی است

تقویت  استان،  صادرات  توسعه  راستای  در  قزوین  بازرگانی  اتاق 

مبادلات تجاری با کشور عراق را به شدت و با جدیت پیگیری می کند 

و در این راستا درهای پارلمان بخش خصوصی استان به روی تمامی 

علاقه مندان به حضور در بازارهای کشورهای همسایه از جمله عراق، 

همواره باز است و پذیرای تلاشگران بخش خصوصی هستیم. 

 سایه روشن های
مبادلات اقتصادی استان قزوین 

و کشور عراق
 مهدی عبدیان        

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین

سخن رئیس اتاق بازرگانی قزوین  

سخن رئیس اتاق 
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رویداد

به  استان  اشتغال  اقتصادی  کارگروه  برگزاری 
ریاست استاندار قزوین

کارگروه اقتصادی و اشتغال استان قزوین به ریاست محمد نوذری استاندار قزوین و 

با حضور مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین، علی رحمانی معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استانداری و مدیران اقتصادی استان تشکیل شد. 

در این جلســه نوذری اســتاندار قزوین اظهار داشت: توسعه پنل های خورشیدی 

برای مددجویان بهزیستی و کمیته امداد در دستور کار باشد.

وی افزود: نظارت میدانی بر نحوه پرداخت و توزیع تســهیلات اشــتغال به صورت 

مستمر صورت گیرد.

مدیر ارشد اجرایی استان قزوین تصریح کرد: اشتغال مهمترین دغدغه استان است 

و با این ظرفیت بزرگ صنعتی و گردشگری و کشاورزی نباید در استان بیکار داشته 

باشیم.

به گفته نوذری، ملاک ارزیابی مدیران استان بر اساس میزان جذب اعتبارات ملی، 

دعوت مسوولان کشوری به استان و ایجاد اشتغال است.

دکتر آصفی به عنوان مشــاور امور بین الملل 
رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد

دکتر آصفی قائم مقام و سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه به عنوان مشاور امور 

بین الملل رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد.

بعدازظهر روز چهارشــنبه 19/دی 140۳/ طی جلسه ای در اتاق بازرگانی قزوین 

که با حضور عبدیان رئیس و پازوکی عضو هیات رئیسه اتاق قزوین به منظور توسعه 

تبادلات تجاری و مراودات بین المللی پارلمان بخش خصوصی استان قزوین برگزار 

شد، با اهدای حکمی از سوی مهندس عبدیان، دکتر حمیدرضا آصفی قائم مقام 

و ســخنگوی اسبق وزارت امورخارجه به عنوان مشــاور امور بین الملل رئیس اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین منصوب شد.

در این حکم؛ با توجه به تجربیات ارزشمند و دیرینه دکتر آصفی در روابط بین الملل 

بر توجه ویژه به اســتفاده از توان دیپلماسی در پیشــبرد ارتقا صادرات محصولات 

تولیدی استان به کشورهای هدف فعلی و گشایش بازارهای جدید صادراتی تاکید 

شده است.

برگزاری جلسه بررسی توسعه کشمش استان و 
تشکیل میز تخصصی مقابله با ضایعات ناشی از 

باقی ماندن سموم درمحصولات کشاورزی

جلســه بررسی توسعه کشمش استان و تشــکیل میز تخصصی مقابله با ضایعات 

ناشی از باقی ماندن سموم درمحصولات کشاورزی در /19دی140۳/ برگزار شد.

در این جلســه که با حضور مهــدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی، عطایی رئیس 

ســازمان جهادکشاورزی اســتان و جمعی از مدیران اتاق و فعالان اقتصادی حوزه 

کشمش استان برگزارشد.

در این نشست در خصوص راهکارهای اجرایی به منظور توسعه صادرات محصول 

کشمش اســتان و تشــکیل میز تخصصی جهت مقابله با ضایعات ناشی از باقی 

ماندن سموم درمحصولات کشاورزی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.  

 برگــزاری جلســه هماهنگــی برگزاری 
دهه مبارک فجر

جلسه هماهنگی برگزاری دهه مبارک فجر به ریاست محسن رستمی مدیر کل صمت 

اســتان قزوین و با حضور علیرضا پازوکی عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی قزوین و 

دیگر اعضای شورای هم خانواده صمت استان برگزار شد.

در این جلســه که روز پنجشــنبه/ 20 دی ماه 140۳/ تشکیل شد، هماهنگی های 

لازم در جهت برگزاری باشکوه تر گرامیداشت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی بحث، 

تبادل نظر و تصمیم گیری شد. 

در ادامه اعضای شورا در این جلسه به اتفاق در جهت امیدآفرینی بین اقشار مختلف 

جامعــه به برگــزاری تورهای صنعتــی و بازدید از نمایشــگاه توانمندی های صنعتی 

اســتان در قالب راهیان پیشرفت، تجلیل از خانواده معظم شهدا و ایثارگران، تبیین 

دســتاوردهای انقلاب اســلامی به ویژه در حــوزه صنعت، معدن و تجــارت، برگزاری 

نشست مطبوعاتی با اهالی رسانه ها و ... تاکید کردند.
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بزرگداشت

 آیین بزرگداشت ولادت باسعادت
حضرت امام علی )ع( روز مرد  و مقام پدر 

در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد
بعدازظهر دوشــنبه/24 دی ماه140۳/ درآستانه فرارسیدن ولادت باسعادت پیشوای 

نخســت شــیعیان جهان، امیرمومنان حضرت امام علی)ع( روز مرد  و مقام پدر، طی 

مراســمی با حضور عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین، شــهرام احمدپور سرپرست 

معاونت سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار قزوین، مدیران اداری و نظامی استان، 

اعضای هیات رئیســه و هیات نماینــدگان و دبیر اجرایــی پارلمان بخش خصوصی 

اســتان، مدیران و کارشناسان مرتبط با کمیســیون ها و جلسات مختلف و کارکنان 

اتاق قزوین در سالن وکیل التجار برگزارشد.

در این جلسه شهرام احمدپور سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار 

قزوین اظهار داشــت: خوشبختانه در دوره ششم اتاق بازرگانی شاهد اتفاقات بسیار 

خوب و موثری هســتیم که با مدیریت مهندس عبدیان و همراهی مدیران و پرســنل 

اتاق صورت گرفته است. یک شاخصه مهم دیگر در اتاق بازرگانی، ارتباط مستحکم 

و تنگاتنگی است که میان اتاق قزوین و مدیران نهادهای اجرایی برقرار شده است.

وی خواستارتاسی از الگوهای رفتاری حضرت امام علی)ع( در رسیدگی به محرومان 

و اقشار آســیب پذیر جامعه شد و افزود: این میزها و مناصب اداری عرفی،اخلاقی و 

عقلی می بایست درخدمت رسیدگی به محرومان جامعه باشد و پاسداشت منزلت و 

جایگاه مردانی که در چنین شرایط سخت اقتصادی به فکر معیشت و راحتی خانواده 

خود هستد؛ یک امر ارزشمند و قابل احترام است.

احمدپور افزود: شــاید یکی از مهم ترین رسالت های امروز مدیران ، رسیدگی بیش 

از پیــش و توام با نتیجه در رفع مشــکلات اقتصادی به منظور ســاماندهی وضعیت 

اقتصادی جامعه باشد و در این امر بخش خصوصی و نهادهای دولتی می توانند در 

کنار هم تاثیرگذار باشند.

درابتدای این نشست، جعفراله وردی ها رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی 

وعضــو هیات نمایندگان اتاق قزوین ضمن خوش آمد به حاضرین خاطرنشــان کرد: 

گرامیداشــت این روز، یک سنت پسندیده اســت که در اتاق بازرگانی قزوین مرسوم 

شــده و امیدواریم هر ساله شاهد تجلیل از تمامی مردان تلاشگر درجلسات مختلف 

اقتصادی و همراه اتاق بازرگانی قزوین باشیم.

 در ادامه احمد بارگاهی مدیرکل هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری 

قزوین طی سخنانی به همراهی فعالان بخش خصوصی با مدیران اجرایی در تحقق 

برنامه های دولت خدمتگزار چهاردهم و ارایه خدمات درحوزه سرمایه گذاری، اشتغال 

و استفاده از تسهیلات موردنظر درعرصه تولید اشاره کرد.

علایــی مقــدم مدیــرکل ورزش و امور جوانان اســتان هم گفت: صاحبــان صنایع و 

تولیدکننــدگان، پهلوانان امروزی عرصه فتوت و جوانمردی در جامعه هســتند که با 

وجود تمامی مشــکلات، چرخه مالی و اقتصاد معیشــتی کارکنان واحدهای خود را 

تامین می کنند. آن ها در صف مقدم روحیه ورزشــی و تاســی از الگوی جوانمردی 

بــزرگان قرار دارند و حضور ســایه بلندشــان بــر سر کارکنان و خانــواده ها به حفظ 

اشتغال، امنیت پایدار اقتصادی و استقلال و خودکفایی می انجامد.

در ایــن نشســت جوکار از مدیران شرکت نفت اســتان قزوین به لــزوم الگوپذیری از 

ادبیات غنی فارسی به ویژه آثار سعدی درآموزش دانش آموزان و نسل جوان و اشاعه 

خردمندی اشاره کرد.

وحید رشــوند هم با اشاره به ظرفیت های متنوع اپلیکیشن "گامیران" گفت: طی ده 

روز اخیر با اســتقبال خوب کاربران اســتان قزوین رتبه ما از 29 کشــوری به جایگاه 

19رسیده است.

این جلسه با اجرای برنامه های شاد و مفرح و طنزآمیز توسط حاجی زاده از هنرمندان 

با سابقه قزوین و سلطانی و طاهرخانی از خوانندگان جوان استان همراه بود.

در پایان این نشست پس از قرعه کشی به 8 نفر از میان حاضرین درجلسه که اقدام 

به نصب اپلیکشن "گامیران" کرده اند، به قید قرعه جوایزی اهدا شد.
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احمدپور، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قزوین:

نقش اتاق بازرگانی قزوین در حمایت 
از تولید پررنگ و بی بدیل است

محبوبه امیدوار|| 

احمدپور، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قزوین گفت: نقش 

اتــاق بازرگانی قزویــن در حمایت از واحدهــای تولیدی اعم از پشــتیبانی سرمایه ای، 

پشــتیبانی نیروی انسانی و پشتیبانی قواعد و مقررات حقوقی بسیار پررنگ و بی بدیل 

است و استان قزوین با ظرفیت های وسیع اقتصادی که در بخش های تولیدی؛ صنعت، 

دام و طیور و حوزه صادرات می طلبید که یک اتاق بازرگانی قوی در کنار آن باشــد که 

خوشــبختانه امروز اتاق بازرگانی قوی در اســتان قزوین وجود دارد و فعالیت خود را به 

رخ می کشــد و این ارزشمند است که امیدوارم با مدیریت آقای عبدیان رییس و اعضای 

هیات مدیره اتاق شاهد پیشرفت و رونق بخش توسعه ای صنعت و اقتصاد استان باشیم 

و این نگاه تداوم داشته باشد و ما هم از حوزه دولت با همه توان در خدمت تولید هستیم.

شــهرام احمدپــور در گفت وگو با "نامــه اتاق قزوین" در بخش دیگری از ســخنان خود بر 

شناسایی ظرفیت های عظیم استان با هدف توسعه تاکید کرد و افزود: یکی از ظرفیت های 

مهــم اســتان که در ایــن دوره مــورد توجه قرار گرفته بحث گردشــگری اســت که قزوین 

ظرفیت های فراوانی دارد که مغفول مانده و برای شناســایی و معرفی آن با هدف توســعه 

استان و درآمدزایی برای مردم باید تلاش کنیم و زیرساخت هایی را در این خصوص فراهم 

کنیم تا قزوین را به جایگاه اصلی خود برسانیم. 

وی افزود: ما باید ازظرفیت نزدیکی قزوین به استان تهران استفاده کنیم که می تواند فضای 

مناسبی را در حوزه گردشگری برای مردم قزوین ایجاد کند.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری قزوین با اشاره به قدمت آثار تاریخی و فرهنگی 

قزوین تصریح کرد: ما تاکنون نتوانستیم از این ظرفیت ها به خوبی بهره مند شویم که باید در 

این خصوص فعالیت گسترده تری برای معرفی و شناساندن قزوین صورت گیرد. 

احمدپور خاطرنشان کرد: ما در حوزه های دیگری از جمله کشاورزی، تولید طیور، شرکت 

هــای دانش بنیان و سرمایه گذاری های داخلــی و خارجی در قزوین صورت گرفته و یک 

ظرفیت خوب و قابل توجه در استان فراهم شده است که ضمن معرفی این ظرفیت ها باید 

ظرفیت های جدیدی را نیز برای استان رقم بزنیم و مدیران باید تلاش بیشتری برای معرفی 

قزوین نمایند.

وی در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که توسعه اقتصادی و صنعتی به چه محورهایی 

نیازمند است، گفت: ما در این حوزه مانند بسیاری از استان ها دنبال این نیستیم که سرمایه 

گذار را به استان جذب کنیم بلکه سعی کردیم که امروز بسیاری از سرمایه گذاران به جهت 

زیرساخت هایی که در امر سرمایه گذاری وجود دارد و به آن وابسته است و شرایط مناسبی 

از جمله نزدیکی به تهران، بازارهای هدف و نزدیکی به آسیای میانه و اروپا از خط کریدوری 

ترانزیتی که از قزوین عبور می کند، خط ریلی راه آهن قزوین_ رشــت که از روسیه به اروپا 

امتداد خواهد یافت و سایر شرایطی که در قزوین فراهم است می تواند زمینه ساز گسترش 

صنعت و اقتصاد ما در حوزه های مختلف باشد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری قزوین ادامه داد: موضوع بعدی ارتباط بین 

صنعت، اقتصاد و خود مجموعه تشکیلات دولتی است. حوزه اقتصاد و صنعت ما وابسته 

به بخش خصوصی است و ما با اعتبار یک سیستم و نظام، پیوند اقتصاد، صنعت و بخش 

خصوصی را فراهم می کنیم. در واقع قوام یک کشور و یک سیستم حکومتی با پیوند جدی 

با بخش خصوصی ایجاد می شود که اقتصاد کشور را پویا می کند و به سمت رشد می برد.

احمدپــور اضافه کرد: بر همین اســاس امروز بخش مهمی از این موضــوع بر عهده اتاق 

بازرگانی است که جا دارد از مهندس عبدیان رییس اتاق بازرگانی و همکارانشان که یک 

پویایی، نشــاط و فعالیت ارزشمند در حوزه تقویت صنعت و اقتصاد و ارتباط این بخش با 

بخش دولتی را فراهم نموده اند قدردانی کنم. 

وی افزود: با توجه به ظرفیت ها، زیرســاخت ها و مزیت هایی که در اســتان در حوزه های 

ترانزیتی، حمل ونقل و دسترســی به بسیاری از نقاط کشــور وجود دارد می تواند ما را به 

اهداف خود برساند.

سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی اســتانداری قزوین بیان داشــت: امــروز در حوزه 

زیرساخت ها اعم از وجود شهرک های صنعتی به جز شهر صنعتی البرز که مابقی شهرک ها 

در بعد از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایجاد شده اند همه ظرفیت های عظیمی از 

زیرساخت هایی هستند که در این شهرک ها وجود دارند که حلقه رابط  همه این موارد اتاق 

بازرگانی است که به مسیر اصلی خود که همان ریل گذاری مسیر درست است بازگشته و 

من مطمئن هستم که این مزیت ها زمینه یک اقتصاد پویا، ارزشمند و اعتماد متقابل بین 

بخش خصوصی و دولتی را فراهم می کند.

احمدپور در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه در تغییر مدیران ارشــد اقتصادی چه 

شاخصه هایی مورد توجه قرار خواهد گرفت؛ گفت: یک مدیر باید نگاه کارشناسانه داشته 

باشــد؛ زیرا تصمیمات خلق الســاعه و مطالعات بدون کارشناســی دیگر در کشور جواب 

نخواهــد داد و توان کارشناســی در مراکزی ماننــد اتاق بازرگانی وجــود دارد؛ از ظرفیت 

مشــاورانی که در ســطح استان در حوزه های مختلف صاحب نظر، فکر و اندیشه هستند 

بهره مند خواهیم شد.

وی افزود: مدیری که شرایط امروز کشور را درک نکند حتما در تصمیم گیری ها دچار اشتباه 

استراتژیک خواهد شد، باید بپذیریم که ناترازی انرژی، تولیدکنندگان ما را آزار می دهد؛  

بنابراین امروز نگاه مدیر ما باید یک نگاه امنیتی و سیاســی باشــد و نباید به دغدغه های 

تولیدکننده اضافه کنیم. امروز باید از همه ظرفیت ها برای کمک به صنعت و تولیدکننده 

اســتفاده کنیم و مدیران حوزه اقتصادی باید تجربه کار در حوزه اقتصاد را داشته باشند و 

تحصیلات آنها مرتبط با حوزه اقتصاد باشد و تولید را بشناسند و دغدغه های تولید را بدانند 

و شرایط کشور را کامل درک کنند.

وی اضافه کرد: مدیران باید مسیر را هموار و ریل گذاری امر توسعه را در استان تسریع کنند 

و باعث روند کند این مسیر و هدف و مانع کارها نشوند و در عین حال سیاست های دولت 

را نیز بپذیرند. سرمایه گذار نباید هیچ دغدغه ای به جز تولید داشته باشد و باید شرایط امن 

سرمایه و شرایط امن فکری و روانی را برای او فراهم کنیم.

احمدپور با اشــاره به نقش اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشــت: یکی از جلسات مهمی که 

در استانداری برگزار می شود تشکیل جلسات گفت وگوی دولت و بخش خصوصی است. 

یعنی اعتباربخشی از جانب دولت برای بخش خصوصی به یقین رسیده است. اعتقاد ما 

این اســت که بخش خصوصی است که کشور را باید اداره کند و یاور دولت باشد؛ امروز با 

اعتبارات دولتی چالش های جدی خواهیم داشــت که اگر بخواهیم پروژه ای را به نتیجه 

برسانیم یا در حوزه های مختلف سرمایه گذاری داشته باشیم باید از ظرفیت بخش خصوصی 

با ظرفیت های عظیمی که وجود دارد و نگاه کارشناسی و نبوغ فکری که در صاحبان صنایع 

به عنوان یکی از نخبگان جامعه وجود دارد و راه توسعه را آموخته اند استفاده کنیم. 

وی گفت: نقطه اتصال بخش دولتی و خصوصی اتاق بازرگانی است که همه دغدغه هایی 

که یک تولیدکننده دارد را هدایت، حمایت و منتقل می کند و در نهایت به نتیجه می رساند 

و در عین حال محصولی که تولید می شود اتاق بازرگانی است که می تواند با کمک بخش 

دولتی این را به جامعه هدف اعم از صادرات خارج از کشور یا استفاده در بازارهای داخلی 

به نتیجه مطلوب برساند.

سرپرســت معاونت سیاسی و امنیتی استانداری قزوین با اشــاره به رویکرد نماینده عالی 

دولت در استان مبنی بر توجه به توسعه پایدار بیان داشت: همه مدیران دستگاه ها باید بر 

همین محور هماهنگ باشند و متوجه باشند که شرایط استان شرایط خاصی است و امروز 

بخش خصوصی باید مورد توجه جدی قرار بگیرد و دستگاه ها ملزم به حمایت و همکاری با 

بخش خصوصی هستند و بخش خصوصی هم باید به برخی از موارد از جمله مسایل زیست 

محیطی توجه کند.

احمدپور گفت: محوریت توسعه ما بر اساس همه شاخص هایی است که در کشور وجود 

دارد. توسعه پایدار، توجه به حوزه گردشگری است و به بخش تولید نگاه ویژه داریم و در کنار 

آنان هستیم و همه بخش ها در خدمت تولید است.

وی با بیان اینکه امروز بخش صنعت در حوزه های اجتماعی و بهداشت نیز خوب عمل کرده 

است یادآور شد: اینکه صنعت در راستای مسوولیت اجتماعی خود با ستاد دیه در آزادسازی 

زندانیان همکاری می کند و یا در بخش ساخت بیمارستان و مدرسه سازی ورود نموده بسیار 

ارزشمند است و ما قدردان آنان هستیم و اقدامات ماندگاری که در دوران کرونا توسط این 

بخش انجام شده است را فراموش نمی کنیم که این موارد وظایف ما را در توجه به بخش 

صنعت و تولید سنگین تر می کند.
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رویدادها

سردار رفیعــی آتانی، فرمانده ســپاه صاحب الامر )عج( اســتان قزوین در 

جلسه رفع موانع تولید:

ظرفیــت هــای قانونــی ســپاه و بســیج در 
ــرار دارد ــد ق ــت تولی خدم

فرمانده ســپاه صاحب الامر)عج( اســتان قزوین گفت: ســپاه همــواره یار و یاور 

کســانی اســت که در راســتای اعتلای انقــلاب و ایجــاد تولید و اشــتغال گام 

برمی دارند و ظرفیت های قانونی سپاه در خدمت تولید قرار می گیرد.

سردار رســتمعلی رفیعی آتانی در جلسه صمیمی هم اندیشی و رفع موانع تولید 

که در ســالن جلسات شهید پرویز فرماندهی ســپاه استان قزوین با حضور علی 

رحمانــی معاون اقتصادی اســتاندار، پازوکی عضو هیات رئیســه، منصف عضو 

هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین، جعفرزادشایان عضو هیات مدیره اتحادیه 

صادرکنندگان اســتان و جمعی از تولیدکنندگان و مدیران صنایع برگزار شــد، 

اظهار داشــت: موارد مهمی از جمله ناترازی، نقدینگی، سوخت و انرژی، قطعی 

برق و گاز مورد مباحثه قرار گرفت و هدف از برگزاری این جلســات کمک به رفع 

موانع تولید است.

وی گفــت: ســپاه بــه همراه بســیج می توانــد از ظرفیــت خود بــرای کمک به 

تولیدکنندگان اســتفاده کند و در این جنــگ اقتصادی ابتدا باید فهم ماموریت 

ایجاد شود بعد عملیات برای رفع موانع تولید صورت گیرد.

سردار رفیعــی آتانی عنوان کرد: ســپاه می تواند صدای تولیدکنندگان باشــد و 

مشــکلات آن ها را به گوش مدیران برســاند و برگزاری این جلسات متعدد که با 

مدیران و صاحبان صنایع و تولیدکنندگان داشــتیم و احصا چالش های اصلی 

تولید استان را به گوش سردار سلامی خواهم رساند.

فرمانده سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین یادآور شد: با تعارف و ابراز نگرانی 

مشکلی حل نمی شود بلکه دستورات جلسه باید توسط یک کمیته یا قرارگاهی 

پیگیری شود و تا زمانی که اقدام عملیاتی در قالب طرح و برنامه نباشد نمی توان 

بــر موانع غلبه کرد. در خصوص قطعی برق و گاز خســارت هایی به برخی تولید 

کنندگان مواد غذایی و صنعتی وارد می شــود که باید فکری به حال این قضیه 

شود.

در پایان این مراسم از مدیران پارلمان بخش خصوصی و اتحادیه صادرکنندگان 

استان و همچنین تعدادی از فعالان اقتصادی تجلیل شد.

در نشســت مشترک کارشناســی دو کمیســیون انرژی و فرآورده های نفتی و 

صنعت و معدن اتاق بازرگانی قزوین مطرح شد؛

اختصاص دو الی سه پنجشنبه کاری در گمرک 
استان به صادرات اختصاصی سوخت تقطیری

نشســت مشترک کارشناســی دو کمیســیون انرژی و فرآورده های نفتی و صنعت و 

معدن اتاق بازرگانی قزوین با موضوع بررســی و تشریح اجرای دســتورالعمل جدید 

صادرات ســوخت تقطیری روز پنجشــنبه/ 20 دی 140۳/ در ســالن سرای بازرگان 

پارلمــان بخش خصوصی اســتان و با حضور عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشــاورزی قزوین، آهنگریان عضو هیات رئیســه، بابایی رئیس کمیســیون 

صنعت و معدن، ســمیرا برومند دبیر اجرایی اتاق بازرگانی قزوین و کارشناسان اداره 

کل صمت اســتان قزوین، گمرک اســتان قزوین، اداره کل استاندارد استان، مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز اســتان قزوین و نمایندگانی از اعضای انجمن فرآورده های نفتی 

برگزار شد.

جعفــر الــه وردی ها رئیس کمیســیون انرژی و فــرآورده های نفتی بــه صدور مجوز 

صادرات سوخت تقطیری بعد از حدود دو سال پیگیری بخش خصوصی اشاره کرد و 

افزود: این مجوز برای حداکثر دو ماه آینده صادر شده است. 

وی تصریــح کرد: با توجه به مشــکلات پیش آمــده در انجام فرآینــد اداری صادرات 

سوخت تقطیری استان باید بگویم این موضوع باعث کاهش شدید سرعت صادرات 

این محصولات و افزایش هزینه های صادرات شده است.

احسان بابایی رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق قزوین به مراحل صادرات سوخت 

تقطیری در گذشــته پرداخت و اشاره کرد: براســاس ابلاغ و آئین نامه جدید کامیون 

هــا بعد از بارگیری و انجام مراحل پلمب حق اظهــار در گمرک مبدا تا اخذ مجوز از 

دفتر صادرات وزارت صمت را ندارند که اتخاذ امر نارضایتی کامیون داران و معطلی 

آنــان در یک بازه زمانی ۳ الی 4 روزه در شرکت ها را به همراه داشــته اســت؛ ضمن 

آن که البته این امر روزانه مبلغ قابل توجهی به عنوان کرایه خواب کامیون ها)توقف 

ناخواسته به دلیل محدودیت های اداری( را برای کارفرمایان در بر خواهد داشت.

آهنگریان نایب رئیس اتاق قزوین ضمن اشــاره به پیگیری های صورت گرفته توسط 

اتاق قزوین در زمینه رفع مشــکل صادرات سوخت تقطیری خاطرنشان کرد: بایستی 

اقدامــات و پیگیــری های لازم اســتانی و ملی جهت رفع مشــکلات صــادرات این 

محصولات صورت پذیرد.

نمایندگان گمرک و اداره کل صمت اســتان قزوین هم در این نشســت، مشــکلات 

موجــود را ناشــی از فرآیند تعریف شــده در وزارت صنعت، معــدن و تجارت)صمت( 

برشمردند و لزوم تفویض اختیار از وزارت صمت به استان به عنوان تنها راهکار موجود 

را یادآور شدند.

پیــرو مباحث تخصصی مطرح شــده دراین نشســت؛ مهــدی  عبدیــان رئیس اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین پیشنهاد کرد: گمرک استان قزوین جهت 

رفع مشکلات مربوط به صادرات سوخت تقطیری، می تواند 2 الی ۳ پنجشنبه کاری 

را بــه امــور مربوط به صادرات این محصول اختصاص دهد تا در راســتای حمایت از 

صادرکنندگان اســتان و جلوگیری از تجمع کامیــون ها و پرداخت مازاد هزینه های 

ایجاد شده برای صادرکنندگان، با مساعدت همکاران گمرک امور مربوط به صادرات 

سوخت تقطیری استان ساماندهی شده و هدفمند انجام پذیرد.  

در این جلســه مقرر شــد؛ گمرک قزوین تا زمان رفع نهایی مشکل با صادرکنندگان 

همکاری نماید تا علاوه بر کاهش هزینه های صادرات، کاهش ترافیک کامیون های 

بارگیری  شده نیز به حداقل ممکن برسد.
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رخ به رخ

پوراســمعیل، رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایــع تبدیلی اتــاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین:

اتاق بازرگانی مامنی امن برای 
فعالان اقتصادی است

طیبه طاهر|| 

پوراسمعیل رئیس کمیسیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی استان قزوین گفت: اتاق بازرگانی با توجه به ظرفیت های مالی 

و جایگاه اجتماعی که در بخش خصوصی در بین فعالان تولیدی و اقتصادی دارد و 

با توجه به ارتباطات قوی با مسوولان کشوری و اعتماد مردم به اتاق، سیاست گذاری 

اتاق بر این مبنا قرار گرفته که تمامی فعالان بخش تولیدی و اقتصادی اتاق را مانند 

خانه خود بدانند و این مکان را به عنوان مامنی امن برای حل مشکلات خود در نظر 

بگیرند و مشکلات خود را با ما در میان بگذارند.

داود پوراســمعیل در گفت وگوی اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین" در پاسخ 

به این سوال مبنی بر اینکه سیاست گذاری های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی را در جهت کمک به کشاورزی استان چگونه ارزیابی می نمایید با اشاره 

بــه مطالب مذکور افزود: مهندس عبدیان رئیس محــترم اتاق بازرگانی در آخرین 

جلســه کمیسیون کشــاورزی به بهره برداران این بخش اطمینان خاطر دادند که 

همکاری کامل در همه زمینه ها با اعضا خواهند داشت و همچنین رویکرد اتاق به 

نحوی است که به بخش کشاورزی توجه ویژه ای خواهد داشت، بنابراین خواسته 

های اعضا را در اولویت قرار می دهند و از همه لحاظ اعم از مالی، حقوقی، برگزاری 

جلسات و قراردادن سالن و غرفه در نمایشگاه و ... از آن ها حمایت خواهند کرد.

وی در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه چشم انداز کشاورزی استان قزوین 

را چطور پیش بینی می کنید اظهار داشت: استان قزوین با داشتن ظرفیت های 

بالقوه در بخش کشاورزی از گذشته های دور به عنوان یکی از قطب های کشاورزی 

کشــور مطرح بوده است. علی رغم اینکه اکثریت آحاد جامعه قزوین را یک استان 

صنعتی به لحاظ دارا بودن چندین شهرک صنعتی می شناسند؛ اما نباید از بحث 

کشاورزی، توانایی و ظرفیت بالای استان قزوین با توجه به آب و هوای چهارفصل و 

خاک حاصل خیز و بهره برداران با تجربه و توانمند در این حوزه غافل شد. 

وی افزود: با توجه به برنامه ریزی های دولت و مجلس شــورای اســلامی در رابطه 

با یکپارچه ســازی اراضی و اجرای الگوی کشــت در صورت همکاری کشاورزان و 

بهره برداران می توان چشــم انداز روشنی برای کشــاورزی استان جهت خروج از 

کشاورزی سنتی و حرکت در مسیر کشاورزی مدرن ترسیم کرد.

پوراســمعیل در خصوص ارایه راهکار برای بهبود وضعیت معیشــتی بهره برداران 

بخش کشاورزی بیان داشت: همانگونه که در اکثر مناطق کشورمان ملاحظه می 

کنیم بســیاری از فعالان بخش کشاورزی به دلیل وجود مشکلات فراوان دست از 

فعالیت های کشاورزی برداشته و روستاها را ترک کرده اند و به زندگی شهرنشینی 

و مشــاغل دیگر روی آورده اند که این مســاله امنیت غذایی و اقتصاد کشور را در 

وضع بحرانی قرار می دهد و سفره مردم و کشاورزان روز به روز کوچک تر می شود.

وی افزود: پیشــنهاد می شــود در مجلس قانونی تصویب شود که کلیه کشاورزان 

اعم از زارعین، باغداران، گلخانه داران و تمامی صنایع وابسته به کشاورزی مانند 

کارگران و کارمندان بیمه شــده تا بتوانند در زمان مشــخص بازنشسته شوند و از 

مزایای بازنشستگی استفاده نمایند، از آن جایی که کشاورزی شغل سخت و طاقت 

فرســایی اســت باید برای کشــاورزان بیمه همراه با حقوق و مزایا در نظر گرفت تا 

بتوانند در امنیت شغلی کامل به حرفه کشاورزی بپردازند. 

رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 

کشــاورزی استان قزوین با اشــاره به این که بهترین و مهم ترین راه دست یابی به 

موفقیت اتحاد و همدلی است و برای کمک به بخش کشاورزی تشکیل انجمن ها 

و تشکل های تخصصی باید مورد توجه قرار گیرد که در آن می توان در قالب یک 

گروه منسجم به بررسی و رصد سیاست های کشاورزی پرداخت و حق و حقوق خود 

را به صورت قانونی مطالبه نمود و همچنین اطلاعات و داده های خود را با هم و در 

جلســات مشترک به اشتراک گذاشت و از تجربیات یکدیگر بهره مند شد؛ در این 

صورت تمامی نهادها و ارگان های اجرایی علمی و پژوهشی ملزم می شوند که به 

این انجمن ها و تشکل ها خدمات ارایه دهند.

وی در خصوص راه های برون رفت مشــکلات بخش کشاورزی و افزایش صادرات 

گفــت: مهم تریــن موانع صــادرات در بخش کشــاورزی وجود واســطه ها و عدم 

زیرساخت های کافی در استان جهت صادرات محصولات کشاورزی است. 

پوراســمعیل اضافه کرد: نبــود صندوق ضمانت صــادرات و خرید تضمینی برای 

کالاهای غیر اساسی از جمله محصولات باغی بهتر است در قانون بودجه هر ساله 

کشــور پیش بینی شــود بودجه ای که در جهت صادرات انواع محصولات در نظر 

گرفته شــده و خرید تضمینی دولت صرفا بابت کالاهای اساســی ناکافی است و 

موجب می شود سیاســت گذاری های مناسبی برای قیمت گذاری میوه، سبزی 

و صیفی جات وجود نداشــته باشد و کشــاورز که با زحمت فراوان مراحل کاشت، 

داشت و برداشت محصول را انجام می دهد، با قیمت بسیار پایین محصول خود را 

به واسطه ها بفروشد و در واقع این دلالان و واسطه ها هستند که قیمت را در بازار 

تعیین می کنند، تعرفه هایی که برای صادرات محصولات کشاورزی قرار می دهند 

در واقع به نوعی محدودیت و ممنوعیت صادرات است.

پوراسمعیل اضافه کرد: همچنین بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که بدون مطالعه 

کارشناسی صادر شده و باعث ممنوعیت صادرات برخی محصولات می شوند خود 

به نوعی بزرگ ترین مشکل در بخش صادرات محسوب می شود.

وی با اشــاره به مهمترین فعالیت ها و اقدامات کمیسیون کشاورزی در یک سال 

گذشته گفت: برگزاری همایش کشاورزی قراردادی برای فعالان و تولیدکنندگان 

بخش کشــاورزی با هدف تولید محصول ســالم و بدون باقیمانده ســموم جهت 

صادرات، تشکیل جلسات مرتب و ماهیانه جهت احصا مشکلات فعالان اقتصادی 

و کشــاورزی و ارایه راهکار به آن ها، تحقیق و پژوهش درباره بهترین گندم پربازده 

کشــور و معرفی به کشاورزان و کشت در اســتان، پیگیری مشکلات بهره برداران 

در رابطــه با افزایش تعرفه آب بها برای واحدهای پرورش دام، طیور و آبزیان جهت 

طرح در شورای گفت وگو، برگزاری دوره های آموزشی جهت ارتقا دانش کشاورزان، 

جانمایی و مکان یابی به کمک سازمان همیاری شهرداری جهت راه اندازی بازارچه 

عرضه آبزیان استان از جمله اقداماتی است که در یکسال گذشته انجام شده است.

پوراسمعیل یادآور شد: دعوت از بازرگانان و تجار و برقراری ارتباط و آشنایی آن ها 

با تولیدکنندگان جهت کمک به ارتقای بخش صادرات، اجرا کردن طرح مدیریت 

تولید، فرآوری و صادرات گوجه فرنگی در اســتان، دعوت از مهندســان و طراحان 

اولین گلخانه کشت عمودی مولتی پونیک که برای اولین بار در کشور انجام شده 

است در جلسه کمیسیون کشاورزی جهت آشنایی گلخانه داران با این طرح، لغو 

اجبار اســتفاده از نژاد مرغ آرین برای کلیه واحد های مرغداری اســتان، پیشنهاد 

تدوین برنامه مشخص نحوه خرید کیفی گندم بر اساس جدول پارامترهای کیفی 

از فعالیت های این کمیسیون بود.
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گزارش اقتصادی

تجارت خارجی کشمش
گزارش اختصاصی تهیه شده دراتاق بازرگانی قزوین

تدوین کننده : مرجان کریمائی || 

از آن جا که کشــمش به عنوان یک از اصلی ترین محصولات تولیدی و صادراتی اســتان 

قزوین می باشد، در این گزارش اختصاصی آماری که بر اساس داده های منتشر شده از 

سمت گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان تجارت جهانی و گمرکات کشورهای طرف 

معامله ایران برای نخستین بار توسط اتاق بازرگانی قزوین تهیه شده ، تلاش شده است تا 

تجارت خارجی کشمش، در چهار بخش به شرح ذیل مورد بررسی قرار گیرد:

بخش 1 : بررسی تجارت کشمش در سطح جهانی  
بخش 2 : بررسی صادرات کشمش از ایران در 8 ماهه نخست سال 1403  
بخش 3 : بررسی صادرات کشمش از ایران طی سال های گذشته  
بخش 4 : بررسی صادرات کشمش از استان قزوین  

در ادامه جزئیات این چهار بخش تخصصی به مخاطبان ارائه می گردد

151 
140 

112 

85 81 

61 55 54 52 50 49 48 46 
40 34 33 32 26 26 26 25 22 18 16 15 14 14 14 13 13 

میلیون دلار آمریکا:واحد-2023ارزش واردات در سال 

(2023درسال )در جهانواردکننده برتر کشمش 30

.بدلیل عدم اعلام مستقیم از جانب گمرکات این کشورها ، به صورت تخمینی توسط سازمان تجارت جهانی اعلام شده است روسیه و عراق کشور 2ارقام مربوط به 

نوع کشمشکدتعرفهردیف
تغییرات1402ماهه نخست سال 14038ماهه نخست سال 8

وزنی 
)%(

تغییرات 
ارزشی

)%( وزن صادر شده
(تن)

ارزش صادرات
($)

سهم از کل صادرات 
)%(  کشمش 

وزن صادر شده 
(تن)

ارزش صادرات
($)

سهم از کل صادرات
)%(کشمش 

54.510.911.2 5729,54961,728,880 32,76568,612,980انگوری بی دانه 108062060
12.4-12.6-35.1 28.923,66739,726,010 20,69534,785,507تیزابی بی دانه208062030
3.968.266.8 6.13,7674,399,528 6,3357,340,268تیزابی دانه دار308062020
4.419.419.3 4.92,8344,962,943 3,3835,920,113کاشمری سبز بی دانه408062070
1113.8139 2.36081,147,807 1,3002,743,123رسایر کشمش های غیر مذکور در جای دیگ508062090
0.440.340.4 0.5287422,758 403593,564آفتابی بی دانه 608062050
16.4-0.41.7 0.3188428,641 191358,242مویز 708062010
64.2-61.8-0.2 0.1182260,669 7093,190رده انگور آفتابی دانه دار تازه یا خشک ک808062040
67-69-0.1 0.025890,640 1829,893کاشمری سبز دانه دار 908062080

65,157120,476,88010061,139113,167,8761006.66.5جمع کل صادرات

(مقایسه با مدت مشابه سال قبل)1403ماهه نخست سال8از ایران در آمار صادرات هر یک از انواع کشمش  
( 1403مرتب شده براساس ارزش صادرات سال ) 

درصد از کل 57وده است که هزار تن ب33معادل تقریبا  کشمش انگوری بی دانه مربوط به 1403ماهه نخست 8کشمش در بیشترین تناژ صادراتی * 
.صادرات کشمش از ایران هم به این نوع تعلق داشته است 
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گزارش اقتصادی

29,213

23,982

20,917

8,755

5,806

5,487

2,319
1,646

1,615
1,469

1,419
1,138

1,047
968

949
919

901

863

826
757

749
737

627
619

527

هزار دلار آمریکا: واحد -ارزش صادرات 

)1403ماهه نخست 8در (کشمش ایران مقصد برتر صادراتی 25نگاه کلی به 

صادرات درصد از کل 95می باشد که معادل میلیون دلار 114و ارزش  هزار تن 62مقصد فوق به وزن 25کشمش صادرشده به *  
.ماهه است 8کشمش ایران در این بازه 

به تفکیک نوع1403ماهه نخست 8کشمش در نکاتی در خصوص جدول صادرات 
:عمده ترین انوع کشمش صادراتی از ایران 

$میلیون68/6و ارزش صادرات هزارتن33به وزن  افزایش  صادرات %  11نسبت به مدت مشابه سال گذشته  با  <---کشمش انگوری بی دانه -1
(1403ماهه نخست سال8سهم از کل صادرات کشمش در % 57). رسیده است 

رسیده $میلیون34/8و ارزش صادرات   هزارتن21به  کاهش صادرات %  12نسبت به مدت مشابه سال گذشته با  <---کشمش تیزابی بی دانه -2
(1403ماهه نخست سال8سهم از کل صادرات کشمش در % 29). است 

در درصد 86جمعاانگوری بی دانه و تیزابی بی دانه دو نوع کشمش * 
از کل 1402ماهه نخست 8در درصد 90تقریبا و 1403ماهه نخست 8

. سهم داشته اند صادرات کشمش ایران 
به چهار نوع 1403ماهه نخست 8در درصد از کل صادرات کشمش 97* 

کاشمری و تیزابی دانه دار ، تیزابی بی دانه ، انگوری  بی دانه کشمش 
تعلق داشته است سبز بی دانه 

در مدت نوع از کل صادرات کشمش 4شایان ذکر است که مجموع سهم این 
.  بوده است   درصد98برابر با نیزمشابه سال قبل 

سال گذشته6طی نمودار صادرات کشمش از ایران 

114 122

175

144
124

110

154
166

234

188

219
205

1397 1398 1399 1400 1401 1402

(هزار تن )وزن کشمش صادرشده  ($میلیون ) ارزش کل صادرات کشمش 

1399سالدر$میلیون234:صادراتمیزانبیشترین
1397سالدر$میلیون154:صادراتمیزانکمترین

ارزش صادرات
1399سالدرتنهزار175:صادراتیتناژبیشترین
1402سالدرتنهزار110:صادراتیتناژکمترین

تناژ صادراتی

سال گذشته6طی استان با کشور کشمش صادراتی از مقایسه تناژ 

1397 1398 1399 1400 1401 1402

114,174
121,803

175,325

143,994

123,681
109,559

2,499 1,820 2,132 2,646 381 40

تناژ کشمش صادر شده از کشور  تناژ کشمش صادر شده از استان قزوین

سال140214011400139913981397

(تن)وزن کشمش صادر شده از کشور 109,559123,681143,994175,325121,803114,174

(تن)وزن کشمش صادر شده از استان قزوین 403812,6462,1321,8202,499

()%سهم استان از کل کشمش صادر شده از کشور0.04%0.3%1.8%1.2%1.5%2.2%

تعداد کشورهای هدف صادراتی($) ارزش صادرات کشمش(ریال)ارزش صادرات کشمش(تن)وزن صادر شده شرح

8
هه

ما

140261,13942,668,065,065,809113,167,87660
140365,15755,240,381,868,052120,476,88066

_+6/5-+6/6تغییرات 

اله
کس

ی

1401123,68164,330,772,904,927219,466,08072
1402109,55978,818,974,376,983205,077,23967

_-6/6--11/4تغییرات

(مقایسه با مدت مشابه سال قبل)1403ماهه نخست سال8در ایرانآمارصادرات کشمش از 

1403ماهه نخست سال 8در *
.  هزار تن رسیده است65به درصدی 6/6افزایش با :   تناژ کل کشمش صادر شده 

. رسیده است$میلیون120به تقریبا درصدی 6/5افزایش با :   ارزش کل صادرات کشمش  
درصد سهم از کل صادرات0/3:   سهم صادرات کشمش از کل صادرات ایران 

1398 1399 1400 1401 1402
وزن کشمش صادرشده

(تن ) 

ارزش کل صادرات 
($) کشمش 

هدرصد نرخ رشد سالان
)%(

121,803

165,734,219

+7.9 %

سال گذشته5طی صادرات کشمش از ایران 

175,325

233,898,263

+41.1 %

143,994

188,013,974

-19.6 %

123,681

219,466,080

+16.7 %

109,559

205,077,239

-6.6 %
.می باشد درصد + 7/9صادرات کشمش از ایران برابر با ساله 5نرخ رشد *
.اتفاق افتاده است 1400سال و بیشترین نزول صادرات هم در 1399سال بیشترین رشد صادرات کشمش در * 

)%(سهم از کل صادرات استان تعداد کشورهای هدف صادراتی($) ارزش صادرات کشمش(تن)وزن صادر شده شرح

8
هه

ما

14024067,19110.02
1403139178,54830.05

--%166+%249+تغییرات 

اله
کس

1401381561,94360.09ی
14024067,19110.01

-88%89-تغییرات %--

آمار صادرات کشمش از استان

مقصد صادراتی صورت 3به $هزار 179ارزش کلو کیلوگرم500تن و 139وزن کلبه ،صادرات کشمش از قزوین 1403ماهه نخست 8در *
.گرفته است

نسبت به مدت مشابه سال قبل1403ماهه نخست سال  8در 
.  رسیده استتن 139به برابری3.5افزایش با  :   تناژ کشمش صادر شده از استان  

. رسیده است $هزار179به برابری2.6افزایش با  :   ارزش کل صادرات کشمش از استان 

. بوده است امارات متحده عربی  و آلمان، تایلندبه ترتیب بزرگی ارزش صادرات  مقاصد صادراتی کشمش از استان ماهه ، 8در این بازه *

. بوده است انگوری بی دانه ،تیزابی بی دانه ، آفتابی بی دانه و سایر انواع کشمشنوع4در از استان مجموع کشمش های صادرشدههمچنین *

بررسی وضعیت کشورهای همسایه ایران و ایران در تجارت کشمش
(2023به ترتیب میزان تقاضا در سال )بازارهای متقاضی کشمش

روسیه
امارات متحده عربی

عراق
عربستان سعودی

قزاقستان
آذربایجان

پاکستان
کویت
عمان
قطر 

ارمنستان
بحرین

ترکمنستان

(2023به ترتیب میزان صادرات در سال )کشورهای رقیب در همسایگی ایران 

ترکیه
افغانستان

امارات متحده عربی
توضیحات 

نندده در میان ایران و همسایگان آن برترین صادرکننده و همزمان برترین واردکترکیه*
میلیون 49وارداتشو میلیوین دلار 508صادراتشمیزان 2023در سال کشمش است که 

.  بوده است دلار

)بسیار نزدیک به هم اسدت امارات متحده عربیمیزان واردات و صادرات کشمش در *
که این نزدیکی ارزش بدلیل صادرات مجدد ( هزار دلار 17: 2023میزان اختلاف در سال 
. در این کشور می باشد 

بدا توهده بده ارزش صدادرات 2023صرفا یک صادرکننده اسدت کده در سدال ایران*
.را داشته است 2رتبه میلیون دلاری 223

میلیون دلار 46

میلیون دلار 49

میلیون دلار 32
میلیون دلار 14

میلیون دلار 9/5
میلیون دلار 9/6

میلیون دلار 4/6
میلیون دلار 3/3

میلیون دلار 1/6
میلیون دلار2/6

میلیون دلار 1/2
هزار دلار735

میلیون دلار 508
میلیون دلار 120

میلیون دلار 48
میلیون دلار 48

میلیون دلار 49 ترکیه

.ده استارقام اعلامی به رنگ سبز به صورت تخمینی توسط سازمان تجارت جهانی اعلام ش*** 
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 کمیسیون ها 

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین خبر داد: 

تلاش های اتاق  بازرگانی برای پیگیری و رفع  
مشکلات و به ثمر رســاندن مطالبات فعالان 

اقتصادی

جلســه کمیسیون ســاختمان اتاق بازرگانی قزوین با بررسی مشکلات و پیشنهادهای 

اجرایی در حوزه صدور خدمات فنی و مهندسی به ریاست مهدی عبدیان رئیس پارلمان 

بخش خصوصی استان و با حضور حمیدرضا آصفی، قائم مقام و سخنگوی پیشین وزارت 

امور خارجه، شــهرام احمدپور، سرپرســت معاونت سیاسی امنیتی و سرپرست معاونت 

عمرانی اســتانداری قزوین، اعضای هیات رئیسه وهیات نمایندگان ودبیر  اجرایی اتاق 

قزوین، روســای سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، انجمن های صدور خدمات 

فنی و مهندســی و  انبوه ســازان و نمایندگانی از شــهرداری و فعالان بخش ساختمان 

چهارشنبه /19 دی ماه140۳/ در سالن وکیل التجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

تلاش هــای اتــاق  بازرگانــی بــرای پیگیری ورفع  مشــکلات و به ثمر   
رســاندن مطالبات فعالان اقتصادی در ســطح ملی و اســتانی تداوم 

دارد
در ابتدای جلسه، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین با اشاره به شرایط پیچیده 

منطقه ای ناشی از حضور مجدد دونالد ترامپ به  عنوان رئیس جمهور آمریکا و احتمال 

تشدید تحریم ها، ضمن تاکید بر نقش حمایتی اتاق بازرگانی در حل مسایل و مشکلات 

تشکل ها اظهارداشت: تلاش های اتاق بازرگانی برای پیگیری و رفع مشکلات و به ثمر 

رساندن مطالبات فعالان اقتصادی در سطح ملی و استانی از طریق شورای گفت  وگو و 

شورای تسهیل و رفع موانع تولید تداوم دارد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی و رییس کمیســیون ساختمان اتاق بازرگانی استان 

با توجه به اهمیت تداوم بررســی مســایل و چالش های حــوزه صدور خدمات فنی و 

مهندسی و ساختمان گفت: جلسات مستمر در این حوزه در هفته های آتی در اتاق 

قزوین و با حضور صاحب نظران تشــکیل خواهد شد و امیدواریم این جلسات منجر 

به دســتیابی به راهکارهای عملی برای توسعه و ارتقای صنعت ساختمان و صادرات 

خدمات مهندسی شود.

متوقــف کــردن امــور داخلی به رویدادهایــی خارج از کنتــرل ما، از   
مشکلات اساسی کشور است

آصفی، قائم مقام و سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه، ضمن تشریح دلایل عمده عدم 

جذب سرمایه گذاری در کشــور اظهار داشــت: نبود امنیت اقتصــادی و فقدان قوانین 

بلندمدت از مهم ترین موانع دراین زمینه اســت؛ ضمن آن که یکی از مشکلات اساسی 

کشور، متوقف کردن امور داخلی به رویدادهایی خارج از کنترل ماست و ضرورت دارد که  

برای توسعه اقتصادی، راهبردهای داخلی و پایدار تدوین شود.

وی با اشــاره به اهمیت شناسایی شرکای اقتصادی گفت: یکی از نشانه های مهم برای 

بخش خصوصی، توجه به کشــورهایی اســت که با آن ها کمیسیون مشترک اقتصادی 

داریم. برای مثال: کشورهای جنوبی خلیج فارس، به ویژه عمان و امارات متحده عربی، 

به عنوان گزینه های مناسب برای فعالیت های اقتصادی قابل ذکر و معرفی است و بررسی 

دقیق اولویت ها در تجارت بین المللی یک اصل اساسی و مورد تأکید همیشگی است. در 

برخی کشورها باید بر توسعه صنعت تمرکز کرد، در برخی دیگر همکاری های بلندمدت و 

در مواردی همکاری های کوتاه مدت مدنظر قرار گیرد.

آصفی در پایان توانمندی های مشخص ایران در حوزه صدور خدمات فنی و مهندسی 

را برجســته برشمرد و افزود: کشورهایی مانند پاکستان و افغانستان نیاز مبرمی به این 

توانمندی ها دارند و می توانند بازارهای هدف مناســبی برای فعالان اقتصادی اســتان 

قزوین در این حوزه باشند.

ظرفیت هــای اســتان ناشــناخته مانــده و ســهم ایــران از پروژه های   
عمرانی اربیل ناچیز است

در ادامه این نشســت، شهرام احمدپور، سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و سرپرست 

معاونت عمرانی استانداری قزوین، به عدم بهره برداری از ظرفیت های موجود در استان 

اشاره کرد و گفت: بسیاری از صنایع استان قزوین ناشناخته مانده اند، در حالی که این 

ظرفیت ها می توانند نقش مهمی در توسعه اقتصادی و صنعتی ایفا کنند.

وی با اشاره به فرصت های صادراتی در منطقه، اظهار داشت: اربیل عراق بخش عمده ای 

از سرمایه گذاری های منطقه را به خود اختصاص داده، اما متأســفانه تمامی فعالیت ها 

توسط پیمانکاران ترکیه انجام می شود و ایران سهمی از این پروژه های عمرانی  ندارد.

احمدپور در ادامه بر لزوم ارتقای خدمات عمومی تأکید کرد و گفت: ما همواره در حال 

خدمت رسانی به مردم هستیم و هیچ گاه اجازه نخواهیم داد که مردم پشت درهای اتاق 

کار ما منتظر بمانند.

تأکید بر ارتقای شاخص های کیفی و توسعه صنعت ساختمان در   
بازارهای داخلی و خارجی

ســید کاظــم  مجابی، رئیــس انجمن صــدور خدمات فنــی و مهندســی، پیرامون 

چالش هــای مرتبــط با عــدم توجه بــه خدمــات نظــام مهندســی و ضرورت بهبود 

شاخص های کیفی و قیمت گذاری ساختمان توسط مهندسین به ارایه نقطه نظرات 

خود پرداخت. وی همچنین با تأکید بر ظرفیت های برجسته استان قزوین در صنعت 

ســاختمان، اظهار داشــت: این پتانسیل نه تنها در داخل کشــور، بلکه در بازارهای 

بین المللی نیز می تواند نقش آفرین باشد و فرصت های جدیدی برای توسعه صادرات 

خدمات مهندسی ایجاد کند.

قوانین مخل و قدیمی نیازمند بازبینی و اصلاح هستند  
شــعبانیان، رئیس نظام مهندسی استان قزوین هم در این نشست گفت: وجود قوانین 

مخل و ناکارآمد از چالش های جدی این حوزه است که پرداختن به آن ها بسیار زمان بر و 

دشوار به نظر می رسد. قانون نظام مهندسی که بیش از 2۵ سال از تدوین آن می گذرد، 

نیازمند بازبینی و اصلاحات اساسی است.

وی همچنین بر ضرورت برگزاری دوره های آموزشــی برای پرســنل تأکیــد کرد و افزود: 

ایجاد فضایی برای انجام خدمات غیرحضوری، فرصتی مناسب برای حضور در بازارهای 

کشورهای همسایه بدون نیاز به صرف هزینه های گزاف را  فراهم می کند.

در این نشست، مسایل و چالش های مرتبط با توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی 

بررسی شد و راهکارهایی برای ارتقای این حوزه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

گفتنی اســت؛ کمیسیون ساختمان یکی از هشت کمیسیون تخصصی اتاق بازرگانی 

قزوین اســت که به ریاســت عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و در پیوند با نهادهای 

تخصصی حوزه ســاختمان و عمران اســتان قزوین به پیگیری مشکلات فعالان بخش 

خصوصی استان در این حوزه می پردازد.

برگزاری سمینار آموزشی تخصصی ارزش 
آفرینی به وسیله برندسازی

به کوشش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین و موسسه آموزشی اتاق 

ایران سمینار آموزشی تخصصی ارزش آفرینی به وسیله برندسازی برگزار شد.  

 ســمینار آموزشــی تخصصــی ارزش آفرینــی بــه وســیله برندســازی روز شــنبه 

/ 20 دی ماه 140۳/ در سالن اعتمادالتجار برگزار شد.

در این ســمینار دکتر محمود اســتقلال مدرس دانشــگاه و عضــو هیات علمی 

سازمان مدیریت صنعتی به بررسی نقش و جایگاه برندار ارزش آفرینی و تشریح 
روش ها و ابعاد ساخت برند قدرتمند پرداخت.

گفتنی است؛ این دوره برای اعضای اتاق و تشکل های وابسته رایگان بود.
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رخ به رخ

علایی مقدم، مدیرکل ورزش و امور جوانان استان قزوین:

 همکاری با اتاق قزوین
منجر به توسعه فرهنگ ورزش و 
تکمیل زیرساخت ها خواهد شد

میلاد بهادری|| 

مدیرکل ورزش و امور جوانان استان قزوین گفت: اگر صاحبان صنایع و مدیران 

شرکت های صنعتی نســبت به مجموعه خود تفکر ورزشــی داشته باشند و این 

نگرش وجود داشته باشد که راندمان کاری با داشتن نیروی انسانی سالم افزایش 

خواهد یافت در بحث توســعه ورزش قهرمانی و ورزش همگانی صاحبان صنایع 

گام های خوبی برداشته خواهد شد.

عبــاس علایی مقدم در گفت وگو با نشریه "نامه اتاق قزوین" اظهار داشــت: در 

امر خصوصی سازی در عرصه ورزش هم موفق بودیم هم نبودیم اما در خصوص 

کسب موفقیت ها نسبت به بعضی از استان ها پیش رو بودیم. 

وی در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که خصوصی ســازی در عرصه ورزش 

استان تا چه میزان محقق شده است افزود: در خصوص حمایت بخش خصوصی 

از ورزش و ساخت وساز اماکن ورزشی نسبت به بعضی از استان ها دارای عقب 

افتادگی هستیم و بخش خصوصی در سایر استان ها اقدام به ساخت استخرها، 

باشــگاه بدنســازی و ... نموده اند و در واقع به باشگاه داری ورود کرده اند اما ما 

نتوانســتیم در این خصــوص آن گونه که باید رضایت، بخــش خصوصی را برای 

سرمایه گذاری در ورزش جذب کنیم.

مدیرکل ورزش و امور جوانان استان قزوین تصریح کرد: حضور فعالان اقتصادی 

و صاحبان صنایع به عنوان خیرین ورزشــی در عرصــه ورزش کمک خواهد کرد 

که زیرســاخت های لازم  و پروژه های نیمه تمام را تکمیل نماییم و شاهد نشاط 

اجتماعی و سلامتی عمومی در شهر باشیم.

 علایی مقدم از صاحبان صنایع و خیرین ورزشی خواست در تکمیل پروژه های 

ورزشــی یاریگر این اداره باشــند و با توجه به قوانین و لوایــح موجود از معافیت 

مالیاتی برخوردار شوند.

وی ضمــن قدردانی از مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و از روســای 

هیات ورزشــی تصریح کرد: همکاری ایــن اداره کل با اتاق قزوین قطعا منجر به 

توســعه فرهنگ ورزش و تکمیل زیرســاخت ها و به خصوص حمایت از باشــگاه 

داری خواهد شد و اتفاقات خوبی در بحث ورزش های همگانی و کاهش آسیب 

های اجتماعی را شاهد خواهیم بود.

علایــی مقدم ادامــه داد: اتاق بازرگانی قزوین در بحــث معرفی توانمندی های 

ورزشی و تضمین سلامت جامعه و اقتصاد ورزشی می تواند حامی ورزش استان 

باشــد و با توجه به میزبانی برخی مســابقات مختلف به خصوص در لیگ برتر با 

توجه به ورود به بحث توریســم ورزشــی می توانیم زمینه اقتصاد ورزشی را فراهم 

کنیم.

مدیرکل ورزش و امور جوانان اســتان قزوین اضافه کرد: اگر واحدهای صنایع به 

بحث باشــگاه داری ورود کنند شاهد رفتن ورزشکاران استان به سایر تیم ها در 

شهرهای دیگر نخواهیم بود و خواهند توانست با نام آن صنعت در میادین ورزشی 

و لیگ های مسابقات در قزوین حضور یابند.

علایی مقدم اقدام مهندس عبدیان در راه اندازی باشگاه ورزشی خوب و مکانیزه 

در ساختمان اتاق بازرگانی را ستود و گفت: این اقدام باعث تغییر نگاه صاحبان 

صنایع به ورزش و جذب جوانان به این حوزه خواهد شد.

وی تاکید کرد: ما نیازمند حمایت صاحبان صنایع از ورزش اســتان هســتیم تا 

ضمن تقویت سلامت و نشاط اجتماعی آنان را به باشگاه داری مانند اقدامی که 

باشگاه شمس آذر یا کراپ الوند نموده اند و در انجام بازی ها باعث شور و نشاط 

در شهر می شوند ترغیب کنیم.

علایی مقدم یادآور شــد: امیدوارم که با ورود واحدهای صنعتی، مدیران صنایع 

به حمایت از بخش خصوصی روز به روز در بحث کاهش آســیب های اجتماعی، 

نشاط اجتماعی و سلامت مردم قدم های خوب و ارزشمندی را برداریم.

  ما نیازمند حمایت صاحبان صنایع از 

ورزش اســتان هستیم تا ضمن تقویت 

ســلامت و نشــاط اجتماعی آنــان را به 

باشــگاه داری مانند اقدامی که باشگاه 

شــمس آذر یا کــراپ الوند نمــوده اند و 

در انجام بازی ها باعث شــور و نشاط در 

شهر می شوند ترغیب کنیم.
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خبرها

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

عضویت انجمن های زیر مجموعه اتاق بازرگانی 
قزوین برای اولین بار در کشور، در شبکه دولت 

ایجاد می شود

نشســت مشترک هم اندیشی هیات رئیسه و هیات مدیره انجمن ها و تشکل های 

تخصصی اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

نشســت مشترک هم اندیشی هیات رئیسه و هیات مدیره انجمن ها و تشکل های 

تخصصی اتاق بازرگانی قزوین پنجشــنبه/20دی ماه/ به ریاســت مهدی عبدیان 

رئیــس اتاق بازرگانــی قزوین، مجید آهنگریان و علیرضا پازوکــی از اعضای هیات 

رئیسه، احســان بابایی رئیس انجمن فرآورده های نفتی استان، امیرمنصف رئیس 

انجمن گردشگری استان، سمیرا برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین و فعالان انجمن ها 

و تشکل های تخصصی پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد.

 در ابتدای جلسه عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشت: تقویت اهداف 

اجتماعــی، از جمله عوامل مهمی اســت که در تشــکیل و ابقــای انجمن ها مورد 

توجه قرار می گیرد،  انجمن ها و تشــکل های اقتصادی به عنوان بازوان مشورتی و 

عملکردی اتاق بازرگانی در حوزه های مختلف فعالیت می کنند. با توجه به ماهیت 

ذاتی اتاق و همچنین به موجب ماده پنج قانون بهبود مســتمر فضای کسب و کار 

وظیفه ساماندهی تشکل های اقتصادی بر عهده اتاق های بازرگانی است.

رئیــس پارلمــان بخــش خصوصی اســتان قزویــن تصریح کــرد: اتــاق بازرگانی 

می توانــد بــا ایجاد زمینه های مســاعد، برقــراری ارتباط تشــکل ها بــا نهادهای 

رســمی و قانونی و مراجع دولتی را برای انجمن های زیرمجموعه تســهیل نماید.                                                              

وی خاطرنشان کرد: با توجه به حمایت همه جانبه اعضای محترم هیات رئیسه اتاق 

از فعالیت و توسعه عملکردی انجمن ها در دوره ششم اتاق قزوین باید تاکید کنیم با 

حمایت های مادی و معنوی از انجمن های موجود و همچنین تاسیس انجمن های 

جدید و نوپا و با در نظر گرفتن مزیت های نســبی اســتان قزوین درصدد گسترش 

فعالیت و رفع موانع کسب وکار این انجمن ها هستیم.

در ادامه این نشست، آهنگریان نایب رییس اتاق به تبیین آیین نامه داخلی و شیوه 

نامه ارزیابی تشکل های زیرمجموعه که پیش تر نیز به اطلاع هیات مدیره انجمن ها 

رسیده بود پرداخت و افزود: بر همین اساس، اولین دوره ارزیابی عملکرد نیز انجام 

شده است.

وی گفت: این آیین نامه در پایان سال گذشته پس از بررسی های دقیق به تصویب 

هیات محترم نمایندگان اتاق رسید که مقرر شد از ابتدای سال جاری ابلاغ و مبنای 

عملکرد انجمن ها قرار گیرد و کلیه حمایت های مالی و معنوی اتاق نیز از انجمن ها 

بر اساس ارزشیابی  این آیین نامه خواهد بود. 

بر همین اساس پس از پایان نیمه اول سال جاری با نامه نگاری های انجام شده از 

تشکل های زیر مجموعه مستندات مرتبط با بندهای آیین نامه را دریافت کردیم  و 

سپس ارزیابی ها آغاز گردید و مجددا نیز به انجمن ها این امکان داده شد؛ بندهایی 

که نیاز به ارایه مستندات دقیق تر دارند پس از تکمیل ارایه گردد.

در پایان تعدادی از حاضرین در جلسه به بیان نظرات در زمینه بهبود کیفی بندهای 

آیین نامه مذکور و همچنین مشکلات موجود در حوزه فعالیت خود پرداختند.

دیدار رئیس و اعضــای هیات مدیره انجمن 
گردشگری استان با استاندار و شهردار قزوین

دکتر منصف رئیس انجمن گردشــگری استان و کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 

و اعضــای هیات مدیره طی دیدارهای جداگانــه ای در روز/ 20دی 140۳/ با دکتر 

نوذری استاندار و صباغ شهردار قزوین دیدار و گفت وگو کردند.

در ایــن دیدارها بر توســعه صنعت گردشــگری به عنــوان امکان فوق العــاده ای در 
بازشناسایی قزوین به عنوان مقصد گردشگری و ایجاد اشتغال پایدار و جذب سرمایه 

گذاری علاقه مند تاکید شد.

تجلیل از پیاده روی کارکنان اتاق بازرگانی با "گامیران"

در حالی که 14ماه از آغاز پیاده روی کارکنان اتاق قزوین  ســپری می شود؛ همایش 

پیــاده روی پنج شــنبه های اتاق بازرگانی اســتان قزوین این هفتــه/20 دی ماه/ با 

نشاط برگزار شد.

در این برنامه که با حضور سمیرا برومند دبیر اجرایی اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد، 

بیش از ۳0 نفر از کارمندان، مسیر اتاق بازرگانی تا میدان مینودر را پیاده پیمودند.

همکاران حاضر در این پیاده روی ضمن ابراز قدردانی از مهندس عبدیان رئیس اتاق 

بازرگانی قزوین که مشــوق و حامی این ورزش هفتگی هســتند؛ از افزایش نشاط و 

روحیه نشاط پس از هر جلسه ابراز خوشحالی نمودند.

در پایــان نیز پس از صرف صبحانه طی جلســه ای با حضور مهندس عبدیان رئیس 

اتــاق بازرگانی، پازوکی عضو هیات رئیســه،خانم برومند دبیر اجرایی اتاق، رشــوند 

از هیــات ورزش هــای همگانی از شرکت کننــدگان در این پیاده روی کــه کارافزار 

)اپلیکیشن( گامیران را نصب کرده اند؛ تقدیر به عمل آمد.

برگزاری دوره آموزشــی تشریفات سازمانی 
ویژه کارکنان اتاق بازرگانی قزوین

  دوره آموزشــی تشریفات ســازمانی ویژه کارکنان اتاق بازرگانی قزوین روز پنجشنبه

/ 20دی ماه  140۳/ درسالن اعتمادالتجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

در این نشست آموزشی دکتر علیرضا پنکه ساز دکترای کسب و کار، درس گفتارهایی 

پیرامون تعاریف، مفاهیم، رفتارشناسی و اصول بنیادین تشریفات اداری در جلسات، 

اعــزام و پذیرش هیــات های تجاری، نمایشــگاه ها و... به کارکنــان پارلمان بخش 

خصوصی استان ارائه داد.
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بابایی فرد، مدیرعامل شركت پارسیان حریر البرز: 

شکل گیری "اتاقی برای همه" با 
فعالیت های بی نظیر اتاق بازرگانی 

قزوین محقق شد
عاطفه مشایخ|| 

بابایی فرد، مدیرعامل شركت پارسیان حریر البرز گفت: شکل گیری "اتاقی برای همه" 

با فعالیت های بی نظیر اتاق بازرگانی قزوین محقق شد.

زهرا بابایی فرد در گفت وگوی اختصاصی با نشریه" نامه اتاق قزوین" با اشاره به عملکرد 

اتاق قزوین اظهار داشت: اگر عادلانه و صادقانه در خصوص ارزیابی فعالیت های این 

دوره اتــاق بخواهم چیزی بگویم لقــب اتاقی برای همه را روی آن می گذارم چون درب 

اتاق بازرگانی قزوین در این دوره همیشه برای تولیدکنندگان بخش خصوصی و دولتی 

باز بوده و ما شاهد برگزاری دوره های آموزشی مطلوبی توسط اتاق بودیم. ضمن اینکه 

تسهیل گری در امور سرمایه گذاران به ویژه در بحث صدور کارت مثال زدنی است.

وی تصریح کرد: احترام شایسته به تجار، پیگیری مشکلات سرمایه گذاران یک دلگرمی 

بــرای سرمایه گذاران اســت که از مهندس عبدیان رئیــس پارلمان بخش خصوصی و 

همکارانشان تشکر می کنم.

نایب رییس كانون زنان بازرگان استان قزوین در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ 

به این سوال مبنی بر این که مهم ترین مشکلات حال حاضر صنعت و تولید در کشور 

و استان قزوین چیست اظهار داشت: بحث ناترازی انرژی در کل کشور مطرح است اما 

با توجه به صنعتی بودن استان قزوین و استقرار صنایع سنگین در اولین شهرصنعتی 

کشور)البرز( شاهد مشکلات بیشتری هستیم که شاید سایر استان ها به دلیل صنعتی 

نبودن زیاد با مشکلات مواجه نباشند.

بابایی فرد اضافه کرد: ما از اواســط خرداد تا پایان شهریور ماه با قطعی مکرر برق و در 

زمســتان از اواسط پاییز تا اواخر زمستان با کاهش گاز مواجه هستیم که امسال بحث 

قطعی برق هم در این دو فصل اضافه شده است  و در واقع یک تولیدکننده در 9 ماه از 

سال به دلیل این مشکلات یا تولید ندارد یا غیرفعال یا با حداقل ظرفیت مواجه است. 

مدیرعامل شركت پارسیان حریر البرز نحوه خدمت رسانی دستگاه های اجرایی استان 

قزوین به صنایع را در حد متوسط دانست و تصریح کرد: نحوه خدمت رسانی دستگاه 

های اجرایی اســتان قزوین به صنایع با توجه به صنعتی بودن اســتان می تواند عالی 

باشــد زیرا بــا توجه به شرایط حاکم در جامعه که بیشــتر درآمد کشــور از صنایع اخذ 

می شــود متاسفانه در بحث خدمت رســانی در استان در اولویت آخر و در بحث درآمد 

رتبه اول هســتیم و این یکی از مشکلاتی هســت که بار این تولید درآمد بر روی دوش 

تولیدکنندگان قرار دارد و ما تولیدکنندگان توسط امور مالیاتی در فشار هستیم و این 

یکی از موانعی است که موجب نارضایتی صاحبان صنایع می شود. 

بابایی فرد خاطرنشــان کرد: در اســتان ما بسیاری از مدیران دستگاه ها فقط  مدیر یا 

مسوول هستند و در عمل اختیارات لازم را ندارند از جمله مدیران امور مالیاتی، برق و... 

که تسهیل گری نمی کنند.

وی ادامــه داد: مدیریت و مســوولیت و اختیار باید همزمان به مدیران داده شــود که 

این موارد در اســتان بسیار کمرنگ است که موجب نارضایتی خیلی از تولیدکنندگان 

می شود. 

مدیرعامل شركت پارســیان حریر البرز در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که برای 

کاهش آسیب های ناشی از ناترازی انرژی بر روند تولید و صنعت چه پیشنهاد اجرایی 

دارید بیان داشــت: در بحث کاهش آسیب های ناشــی از ناترازی انرژیِ چاره ای جز 

تاســیس نیروگاه نداریــم و در برنامه توســعه ای و مهلتی که دادنــد و تولیدکنندگان 

می بایست حتما نسبت به احداث نیروگاه اقدام کنند و سوال من این است که آیا یک 

تولیدکننده کار تولید را بر عهده دارد یا باید نیروگاه داری کند و آیا می توانند در نیروگاه 

داری موفق باشند؟!

 وی تصریح کرد: ما در ســال های گذشــته هم شاهد این بودیم که سرمایه گذاران ما 

با دولت مشــارکت داشــتند و نیروگاه هایی احداث کردند و دولت مشــکلاتی را برای 

سرمایه گذار ایجاد کرده اســت. آیا فقط به صرف این که یک نیروگاه تاسیس شود حل 

مشکل می شود و مزایا و معایب این اقدام بررسی شده است؟ بحث ناترازی انرژی اگر با 

احداث نیروگاه حل شود  دولت چه بسته های حمایتی را در اختیار سرمایه گذاران قرار 

خواهد داد و برای شرکت هایی که این توان را ندارند چه برنامه ای را لحاظ می کنند؟ 

بابایی فرد عنوان کرد: برخی شرکت ها مصرف برق کمتری دارند که باید یک استثنایی 

برای این کارگاه ها در نظر گرفته شده و از فیدرهای هوشمند برق استفاده شود که با 

این کار با مشــکلات کمتری در قطع برق مواجه هستند و برق کارگاه های کم مصرف 

قطع نخواهد شد.

مدیرعامل شركت پارســیان حریر البرز در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 

مشــکلات صنعت سلولزی گفت: از ســال 9۵ با به وجود آمدن تحریم ها شرکت های 

ســلولزی دچار رکود شدند و انجمن صنایع ســلولزی که دارای بیش از ۳00نفر عضو 

داشــت که در حال حاضر کمتر از۵0 نفر رســیده اســت که البته نوسانات قیمت ارز، 

قیمت گذاری دستوری، عدم تامین مالی و نقدینگی و... باعث شده که این صنعت به 

تعطیلی کشیده شود.

وی ادامــه داد: متاســفانه عرضه مواد اولیه مــا از طریق بورس تامین می شــود که با 

نوسانات ارزی و به صورت نقدی انجام می شود و قیمت هایی هم که در روی کالا درج 

می شود به صورت دستوری است که سازمان حمایت در ابتدای هر سال قیمتی را اعلام 

می کند و کســی اجازه قیمت گذاری بیش از این رقم را نخواهد داشــت که این باعث 

متضرر شدن تولیدکنندگان می شود که مواد اولیه را به نرخ روز و نقد بخریم و به قیمت 

ده ماه پیش که سازمان حمایت اعلام کرده بخواهیم بفروشیم. 

بابایی فرد افزایش قیمت چند باره قیمت حمل ونقل در سال  را یکی دیگر از مشکلات 

صنایع دانست و تصریح کرد: به دلیل بسیاری از مشکلات بسیاری از صنایع به تعطیلی 

کشیده شده اند.

نماینده كارفرمایان حقوقی در هیات تشــخیص مطالباتی ســازمان تامین اجتماعی 

اســتان قزوین قوانین دســت و پاگیــر تامین اجتماعــی را یکی دیگر از مشــکلات 

کارفرمایان دانست و گفت: سازمان تامین اجتماعی چون با کمبود بودجه روبرو است 

تامین این موضوع به تولیدکنندگان تحمیل می شــود و در واقع دســت سازمان در 

جیب سرمایه گذاران رفته اســت و بابت عناوین شــغلی شاهد معضلاتی هستیم که 

مثلا اگر فرد بیست سال پیش در یک اداره مشغول فعالیت بوده برای عناوین شغلی 

اهمیت نداشــت و علی رغم اینکه دیوان عدالت در این خصوص رای هم صادر کرده 

است اما تامین اجتماعی  در قالب بخشنامه داخلی مابه التفاوت عناوین شغلی را به 

روز محاسبه کرده و مبالغ هنگفتی را از کارفرمایان دریافت می کند که اگر پرداخت 

نشــود موجب نارضایتی کارگری که در آســتانه بازنشســتگی قرار دارد می شود و با 

مشکلات عدیده مواجه خواهد شد.

نماینده بند٣ مودیان بزرگ در اداره کل امور مالیاتی استان قزوین افزود: سازمان امور 

مالیاتی کشور هم چون تامین درآمدش از طریق مالیات است در دادرسی های مالیاتی 

شاهد این هستیم که بحث رسیدگی ها و ممیزی ها به صورت ناعادلانه انجام می شود.

نایب رییس كانون زنان بازرگان استان قزوین با اشاره به مشکلات بانوان کارفرما اظهار 

داشــت: تبعیض اجتماعی، عدم اعتماد بانک ها به زنان کارفرما در اعطای تسهیلات، 

ایجاد تعادل بین کار و خانواده، مقابله با ترس از شکست و عدم ریسک پذیری در بانوان 

از چالش هایی است که می توان به آن اشاره کرد. 

بابایــی فرد در پایــان از حمایت های اتــاق قزوین به خصوص رییــس پارلمان بخش 

خصوصی از بانوان تولیدکننده و حضور و مشارکت زنان در همه همایش ها و جلسات 

قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد: امیدواریم طی ســالیان آتی شاهد رشد بانوان در 

زمینه کسب و کار باشیم. 
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فرصتی برای ارائه
آخرین دستاوردها در حوزه تجارت ایران و 

روسیه و تقویت تعاملات دوجانبه

 سومین نمایشگاه بین المللی تجارت   
با اوراسیا  )3-6 اسفند 1403(:

رئیس شورای تجاری روسیه و ایران در اتاق بازرگانی و صنایع فدراسیون روسیه معتقد 

است:  ســفر مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری اســلامی ایران به مسکو، فرصت های 

اقتصادی و تجاری دو کشور را توسعه خواهد داد.

لئونید لوژچکو در نشستی با موضوع ســومین نمایشگاه بین المللی تجارت با اورآسیا 

افزود:  اجرایی شدن قرارداد تجارت آزاد بین پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اورآسیا 

و جمهوری اســلامی ایران در سال 202۵ میلادی نیز از دیگر گام های نویدبخش در 

توسعه مبادلات تجاری تهران با مسکو و دیگر اعضای این اتحادیه است.

رئیس شورای تجاری روسیه و ایران با استقبال از برگزاری نمایشگاه بین المللی تجارت 

با اوراسیا در ایران گفت: حضور شرکت های روسی در نمایشگاه تجارت با اوراسیا جزو 

اولویت های برنامه ای این شــورا در راستای توسعه تعاملات تجاری و اقتصادی بین دو 

کشور است.

لوژچکو اظهار داشت:  ما از همه شرکت های روسی دعوت می کنیم تا در این نمایشگاه 

که به میزبانی تهران برگزار می شود حضور پیدا کنند و از ظرفیت های تجاری بین دو 

کشور و تبادل اطلاعات بهره مند شوند.

وی با بیان اینکه با هدف حضور پررنگ شرکت های روسی در نمایشگاه تهران جلسه ای 

با وزیر صنعت و تجارت روســیه برگزار خواهد شــد، گفت:  مشــارکت ویژه شرکت ها از 

استان های آستراخان و نیژنی  نووگورود در این رویداد اقتصادی بین المللی ایران نیز در 

تعامل با استانداران این مناطق روسیه پیگیری خواهد شد.

به گفته رئیس شــورای تجاری روسیه و ایران، 1۵ نمایشگاه در تقویم نمایشگاهی این 

شورا قرار دارد که اولویت اصلی، شرکت در نمایشگاه تجارت با اوراسیا به میزبانی تهران 

محسوب می شود.

علی رضا جعفری دبیر ســتاد نمایشگاه تجارت با اوراسیا نیز از این نمایشگاه به عنوان 

فرصتی برای ارایه آخرین دســتاوردها در حوزه تجارت ایران و روسیه و تقویت تعاملات 

دوجانبه یاد کرد.

ســومین نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراسیا ســوم تا ششم اســفندماه 140۳با 

مشارکت شرکت هایی از جمهوری اســلامی ایران، پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا به علاوه ازبکستان در تهران برگزار خواهد شد.

اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یک اتحادیه اقتصادی میان دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، 

روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است. 

جمهوری اســلامی ایران دی مــاه 1402با این اتحادیه توافقنامه تجــارت آزاد به امضا 

رســاند که دو ماه پس از آخریــن تصویب این توافقنامه در مجالس کشــورهای طرف 

قرارداد اجرایی خواهد شد. 

دی ماه 140۳ نیز با تأیید سران پنج کشــور عضو، ایران موقعیت ناظر در این اتحادیه 

را به دست آورد.

از جمله حامیان اصلی نمایشگاه اورآسیا، کمیسیون اقتصادی اورآسیا، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت ایران و بنیاد روسکونگرس هستند.

پیش بینی می شــود در ســال 202۵از این نمایشگاه 20هزار شرکت کننده از هشت 

کشور روسیه، ایران، ارمنستان، بلاروس، چین، قزاقستان و قرقیزستان بازدید کنند.

لوژچکو بیان داشــت: ما از اســتانداران در اســتان های روســیه از جمله آستاراخان و 

نیژنی نووگراد برای فراخوان شرکت های تجاری برای شرکت در این نمایشگاه و فرصت 

بهره مندی از مزایای موافقتنامه تجاری آزاد ایران و اوراسیا دعوت خواهیم کرد.

قابل ذکر اســت؛ این نمایشــگاه می تواند فرصت های تجاری ایران با اوراسیا را بهبود 

ببخشد. 

محمدعلی دهقان دهنوی معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره 

به ظرفیت ها و توانمندی های کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا و همچنین 

کشــورمان گفت: روند تقویت همــکاری ایران با این اتحادیه در تجــارت آزاد و اعطای 

موقعیت ناظر، می تواند زمینه ساز جهش اساسی در تجارت کشورمان باشد.

میزان کنونی تجارت در میان کشورهای عضو این اتحادیه رقمی در حدود 900 میلیارد 

دلار است.

با توجه به اینکه حجم تجارت خارجی ما حدود 100 تا 110 میلیارد دلار است، حجم 

تجارت در اتحادیه اوراسیا حدود 9 برابر این رقم است و از این رو، اگر ما بتوانیم تنها پنج 

تا 10 درصد این حجم تجارت را به خودمان اختصاص دهیم، می تواند جهش اساسی 

در تجارت کشورمان ایجاد کند.

رئیس کل ســازمان توسعه تجارت اظهار داشت: بســیاری از کشورهای عضو اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا با توجه به محصولاتی که تولید یا مصرف می کنند، مکمل خوبی برای 

اقتصاد ما محسوب می شوند.

وی دربــاره مزایای عضویت ناظر ایــران در این اتحادیه نیز گفت: این وضعیت، امکان 

دسترســی ما بــه روندهــا و اطلاعات اتحادیــه را فراهم می کند و ســبب می شــود از 

فرصت هــای همکاری در این چارچوب مطلع شــویم و بتوانیم گام های مناســب برای 

مشارکت در آن ها را برداریم؛ از این منظر، عضویت ناظر ایران،  اتفاقی خوب در تجارت 

کشورمان محسوب می شود.

واحد امور بین الملل اتاق قزوین 

قزوین و جهان
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بـه  صـادرات  توسـعه  همایـش  برگـزاری 
فعـالان  گسـترده  حضـور  بـا  بازارعـراق 
اقتصادی و استقبال چشـمگیر شرکت کنندگان 

دراتـاق بازرگانـی قزویـن

روز چهارشــنبه/19دی140۳/ همایش توســعه صادرات بــه بازارعراق با حضور 

گسترده فعالان اقتصادی و استقبال چشمگیر شرکت کنندگان دراتاق بازرگانی 

قزوین برگزار شد.

همایــش توســعه صادرات بــه بازارعــراق با حضور گســترده فعــالان اقتصادی 

واســتقبال چشمگیر شرکت کنندگان دراتاق بازرگانی قزوین به ریاست مهندس 

مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین، داود گودرزی دبیر میز عراق سازمان 

توســعه تجارت، جهانبخش سنجابی دبیر اتاق مشــترک ایران و عراق، امیررضا 

نیکان رئیس مرکز تجــارت ایران وعراق، حمید صالحی، رایزن منتخب بازرگانی 

ســفارت و جمعی ازمدیران اتاق و فعالان اقتصادی استان درسالن وکیل التجار 

برگزارشد.

عــراق از مهمتریــن بازارهــای صادراتــی و هدف برای فعــالان اقتصادی   
استان وایران است

در این نشســت، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی به ارایه گزارشــی از روابط 

تجاری ایران و عراق پرداخت و ضمن اشاره به نقش کلیدی عراق به  عنوان یکی 

از کشورهای همســایه ایران خاطرنشان کرد: عراق به دلیل موقعیت جغرافیایی 

و ارتباطات اقتصادی، یکی از بازارهای هدف مهم برای ایران محسوب می شود. 

با توجه بــه این اهمیت، ما در مرداد ماه جاری اولین نمایشــگاه توانمندی های 

صادراتــی در اربیل را برگزار کردیم و هم زمان یک دفتر نمایندگی در این شــهر 

راه اندازی شــد. این دفتر با هدف تسهیل و توسعه گردش تجارت، فعالیت خود 

را آغاز کرده است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین خاطرنشان کرد: یکی از مزیت های تجارت 

با عراق این است که محموله های تجاری ایران ظرف 24 ساعت به مقصد می رسند و 

مراودات بانکی نیز میان دو کشور برقرار است که تداوم این امر فرآیند تجارت را ساده تر 

می کند. حتی با وجود افزایش 18 درصدی قیمت ها برای مصرف کنندگان عراقی، 

همچنان خرید کالا از ایران برای آن ها مقرون  به  صرفه است.

عبدیــان تأکید کرد: برای موفقیت در صادرات، تســلط فعالان اقتصادی بر بازار 

داخلی ایران الزامی اســت. باتوجه به  روند صعودی صادرات کشــور  شــاهد آن 

هستیم که از سال 1۳96 تاکنون، افزایش قابل توجهی در حجم صادرات اتفاق 

افتاده است.

قزوین در صادرات از میانگین نسبی کشوری، پیشروتر است  
در ادامــه این همایش صادرات ســنجابی، دبیر اتاق مشــترك ایــران و عراق، به 

تحلیل وضعیت صادرات قزوین پرداخت و خاطرنشان کرد: صادرات استان قزوین 

نسبت به میانگین کشوری بالاتر است و این استان سهم قابل توجهی در تجارت 

با عراق دارد. در حال حاضر،80 درصد از صادرات قزوین به عراق شــامل کاشی 

و سرامیک است، زیرا بازار عراق در این حوزه ها به شدت متمرکز متقاضی است.

وی  ضمن تشریــح  اهمیت جذب سرمایه گذاری خارجی، توســعه فعالیت های 

بخش خصوصی و کاهش وابســتگی کشور عراق به صادرات نفتی در این كشور 

اشــاره کرد و افزود: برای افزایش تجارت با عراق، به ویژه در حوزه های غیرنفتی، 

بایــد ثبــات اقتصــادی و سیاســی را حفظ کنیــم. در صورت ایجــاد این ثبات، 

ظرفیت های بالایی برای گسترش روابط تجاری با این کشور وجود دارد.

سنجابی یادآور شد: صادرات ایران به عراق شامل طیف متنوعی از کالاها است. 

بر اســاس آمــار، ۳0 درصد صادرات ایران به ماشــین آلات اختصــاص دارد، 20 

درصد به محصولات کشــاورزی و صنایع غذایی، 11 درصد به مواد شــیمیایی و 

لاستیک، 9 درصد به محصولات معدنی ارتباط داشته و 8 درصد در حوزه فلزات 

صورت می گیرد. 

وی گفت :این آمار نشــان دهنده تنوع قابل توجه در محصــولات صادراتی ایران 

اســت و نقش استان هایی مانند قزوین در تقویت سهم صادرات غیرنفتی کشور 

را برجسته تر می کند.

نمایشــگاه اربیــل دســتاوردهای مهمی برای صــادرات قزوین به همراه   
داشت

در جریــان همایش صادرات به عراق کــه امروز در اتاق بازرگانــی قزوین برگزار 

شد، گودرزی دبیر میزتخصصی عراق در سازمان توسعه تجارت ایران  به اهمیت 

بــازار عراق به عنوان یکی از اصلی ترین شرکای تجاری ایران اشــاره کرد و گفت: 

بــازار عراق فرصت های بســیاری بــرای تولیدکنندگان و صادرکننــدگان ایرانی 

فراهم می کند. شناخت صحیح و کاربردی  از این بازار آماده و اتخاذ راهکارهای 

مناسب، کلید موفقیت در گسترش روابط تجاری با این کشور محسوب می شود.

وی همچنیــن وضعیــت قزوین را در رتبــه پانزدهم صادراتی کشــور اعلام کرد و 

افزود: اتفاقات و پدیده های سیاسی تأثیر مستقیم و قابل توجهی بر اقتصاد عراق 

و در نتیجه بر تجارت ما با این کشــور دارد. این مسئله نیازمند توجه ویژه فعالان 

اقتصادی به انعقاد قراردادهای رسمی و درست است.

گودرزی در ادامه به برگزاری اولین نمایشــگاه توانمندی های تخصصی اســتان 

قزوین در شــهر اربیل )اقلیم کردســتان( اشــاره کرد و تاکیدکرد: این نمایشگاه 

بســیار موفقیت آمیز بود و دستاوردهای قابل توجهی به همراه داشت. در جریان 

این رویداد، قراردادهای بسیار خوبی منعقد شد و تولیدکنندگان ایرانی توانستند 

خود را به  خوبی معرفی کنند. نتیجه این تلاش ها افزایش صادرات استان قزوین 

به اقلیم کردستان عراق بوده و نتایج آن كاملا رضایت بخش است.

وی تصریح  کرد:بازدید از نمایشگاه های تخصصی مانند نمایشگاه عراق و حضور 

فعال در چنین رویدادهایی می تواند به تقویت ارتباطات تجاری و توسعه صادرات 

کمــک کند. گودرزی همچنین بر لزوم تنظیم قراردادهای رســمی و شــفاف در 

تعامــلات تجــاری تأکید کــرد و این امر را گامــی مهم در حفظ ثبــات و امنیت 

اقتصادی دانست.

تقاضای گسترده بازارعراق درحوزه های صنعتی و تولیدی  
حمید صالحی رایزن منتخب بازرگانی ســفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق 

به اهمیت ویژه بازار عراق برای ایران اشاره کرد و گفت: عراق به دلیل هم جواری 

جغرافیایــی، روابط تاریخی و اقتصادی و همچنین تقاضای گســترده در برخی 

حوزه هــای صنعتی و تجــاری، یکی از بازارهای کلیدی بــرای صادرات غیرنفتی 

ایران است.

وی در ادامه به تحلیل تجارت خارجی غیرنفتی ایران پرداخت و وضعیت اســتان 

قزوین را در این زمینه بررســی کرد. نیکان با تأکیــد بر جایگاه قزوین در تجارت 

خارجی کشور، توضیح داد که دلایل اهمیت بازار عراق برای ایران شامل سرعت 

بالای ارســال کالا، نزدیکی فرهنگی، تسهیل در مراودات بانکی و مقرون به صرفه 

بودن محصولات ایرانی برای خریداران عراقی است.

رقابت بین المللی برای تامین نیازهای بازار عراق  
نیــکان رئیس مركز تجــارت ایران و عــراق همچنین به رقابــت بین المللی برای 

تأمین نیازهای بازار عراق اشاره کرد و گفت: عراقی ها برای انتخاب تأمین کننده، 

معیارهایــی چون کیفیت، قیمــت و قابلیت اطمینان را مدنظر قــرار می دهند. 

بنابرایــن، تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی باید به تقویت این شــاخص ها 

توجه ویژه داشته باشند.

در پایان نشست،ضمن پاســخ به سؤالات تخصصی  فعالان اقتصادی حاضر در 

جلســه، توضیحاتی پیرامون  راهکارهای بهبود تجارت خارجی اســتان قزوین و 

گسترش صادرات به عراق ارائه شد.

گفتنی اســت؛ این همایــش به میزبانی اتاق بازرگانی قزوین فرصت ارزشــمندی 

بود برای تبادل نظر و بررسی راهکارهای توسعه صادرات به عراق به عنوان یکی از 

شرکای تجاری اصلی ایران که در راستای اقدامات متنوع پارلمان بخش خصوصی 

استان در حوزه تقویت روابط تجاری باکشورهای همسایه و منطقه صورت گرفت.

قزوین و جهان
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برنج از خانواده گندمیان و یکی از غلات اساســی مورد مصرف روزانه مردم و یکی از 

مواد غذایی بسیار مهم در امنیت غذایی جهان به شمار می رود؛ به طوری که سهم 

آن در تامین کالری روزانه مردم جهان بیش از 20 درصد می باشد.

90 درصد از تولید و مصرف برنج در جهان به قاره آسیا اختصاص دارد و کشور چین 

و هند بزرگ ترین تولیدکننده های برنج دنیا به حساب می آید.

کشــت برنج در ایران سابقه ای بســیار طولانی دارد، شواهد تاریخی نشان می دهد 

که کشــت این محصول و استفاده از آن به عنوان قوت غذایی قرن ها پیش از میلاد 

مسیح و در زمان هخامنشیان در کشور رواج داشته است.

در گذشــته تولیــد ایــن محصــول فقــط مختص نواحی شــمالی کشــور )اســتان 

گیلان،مازنــدران، قزوین و ...( بوده اما امروزه با توســعه فناوری و پیشرفت علوم در 

بخش کشاورزی امکان کشت برنج در بیشتر نقاط کشور فراهم شده است.

الموت بــه لحاظ موقعیت آب و هوایی، هوایی نســبتا معتدل و نیمه خشــک دارد، 

مقدار بارش سالانه آن حدود ۳6۵ میلی متر است و رودخانه شاهرود مهمترین منبع 

تامین آب در این منطقه اســت که از دو شــاخه اصلی طالقان رود و الموت تشکیل 

شده است.

منطقه الموت غربی و شرقی در اســتان قزوین دارای ۳700 هکتار شــالیزار اســت 

که حدود ۳۵ درصد از کل اراضی منطقه بیشترین سهم را در الگوی کشت به خود 

اختصاص داده اســت و پــس از محصولات باغی منبع اصلی درآمد کشــاورزان این 

منطقه محسوب می شود.

متوســط عملکرد هر هکتار از این شــالیزارها ۳600 کیلوگرم شــلتوک است. از هر 

هکتار بطور میانگین ۳ تن برنج سفید برداشت می شود.

 از ارقــام مــورد کشــت برنــج در الموت می تــوان به »هاشــمی«، »علــی کاظمی«، 

»حسن سرا«، »طارم«، »خنجری« و »موسی طارم« اشاره کرد. امروزه بیش از 80 درصد 

این برنج به صورت مکانیزه کشت و برداشت می شود.

کرم ســاقه خوار برنج، یکی از آفات مخرب برنج در بسیاری از کشورهای تولیدکننده 

برنج از جمله ایران محسوب می شود، کشاورزان این منطقه پس از آزمون و خطاهای 

مختلف بهترین راهکار اساســی برای این معضل را که اســتفاده از تله های فرمونی 

جنســی است شناسایی و استفاده نمودند که این راهکار با وجود داشتن هزینه بالا 

مزایای بســیاری برای کشــاورزان داشــت که می توان افزایش تناژ بالای محصول، 

فروش بهتر محصــول در بازارهای داخلی و همچنین افزایش صادرات این محصول 

در بازارهای خارجی شده است. 

کنترل آفت ساقه خوار با استفاده از فرومون جنسی، چشم انداز امیدوارکننده  ای را 

در قالب برنامه مدیریت تلفیقی آفات ایجاد می کند.

افزایش جمعیت اســتان هــای تهران و البرز و تامین آب شرب آن ها از ســوی دیگر 

ســبب شده تا سهمیه آب کشــاورزی دشــت قزوین از حجم ذخیره ای سد طالقان 

کاهش یابد. 

این امر مسوولان ذیربط را بر آن داشته تا آب آبیاری مورد نیاز دشت قزوین را از طریق 

انتقال سرشاخه های الموت رود با احداث سد، بندهای انحرافی و تونل)انتقال آب( 

تامین نماید.

بر اســاس گزارشات آب منطقه ای اســتان قزوین و با توجه به مشخصات کلی طرح 

انتقــال آب بین حوضه ای از سرشــاخه هــای الموت رود به دشــت قزوین ملاحظه 

می شود که ســالانه مقدار زیادی آب آبیاری از دسترس کشاورزان منطقه الموت که 

در اراضــی خود به کشــت برنج، گندم، جو و ... می پردازند خارج شــود که این امر 

بر الگوی کشــت زارعین منطقه و وضعیت معیشــتی، اقتصادی آن ها تاثیر بسزایی 

خواهد داشت.

با توجه به مشکلات برنج کاران بخش الموت و ابراز نارضایتی آن ها از کمبود آب در 

این بخش و کاهش سطح تولید کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی استان قزوین در حال رایزنی و مکاتبات با ارگان های مربوطه و برگزاری 

جلســات مرتبط تا رسیدن به نتیجه مطلوب و غایی برای این محصول مغفول مانده 

می باشد. 

امید اســت همه با هم دست در دســت هم دهیم تا بتوانیم برنج استان قزوین را در 

بازارهای صادراتی به عرصه ظهور رسانیم.

کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق قزوین

کمیسیون کشاورزی

برنج؛ عروس محصولات کشاورزی الموت
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بازشناسایی قـزوین

دروازه درب كوشك یكی از كهن ترین دروازه های شهر است كه به سوی الموت، رودبار 

شهرســتان و كوشك و شكارگاه های شــمال قزوین باز می شده و دارای یك ورودی با 

قوس و كلیل و نیم دایره اســت. در هر طرف راهرو، دو طاق نما ســاخته شــده كه با 

نرمی به ســوی بیرون پیش آمده و حالت آغوش گشوده را تداعی می كند. این دروازه 

تنها یك نما به ســوی خارج شهر دارد كه از تزیینات كاشی كاری موجود بنا در زمان 

فرمانروایی عضدالملك قاجار انجام شده است و نمای پشت آن که درنزدیکی عمارت 

تاریخی داعی قراردارد؛ خالی از هرگونه تزئینات است.

شــهر قزوین در گذشته، نهُ دروازه به نام های درب کوشک )در شمال شرقی(، دروازه 

شــیخ آباد در خیابان سعدی)در شمال غربی(، دروازه رشت، دروازه مغلاوک یا دروازه 

همدان)در جنــوب غربی(، دروازه خندق بار، دروازه ســاوالان، دروازه راه ری، دروازه 

تهران قدیم، دروازه پنبه ریســه)در شرق خیابان طالقانی کنونی( داشته که امروزه از 

آن میان، تنها دو دروازه درب کوشــک و تهران قدیم باقی  مانده اند و یکی از عجایب 

روزگار همیــن بس که ایــن دو دروازه از معدود گذرگاه های ســنتی و زیبای ورود به 

شهرهای قدیم درعصر قاجار محسوب می شوند.

دروازه کوشک  
این اثر در تاریخ 26 اســفند 1۳۵۳ با شــماره ثبت ۳91 به عنــوان یکی از آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده  است. دروازه درب کوشک در انتهای خیابان نادری)آزادی ( شهر 

قزویــن قرار دارد و متعلق به ســال 1296 هجری قمری اســت که در زمان حکومت 

شــاهزاده عضدالدوله، کاشی کاری شده  است. شهر قزوین در نیمه قرن سوم هجری 

قمری دارای 7 دروازه بوده اســت که امکان ورود به شــهر را فراهم می ســاختند. در 

دوره قاجاریه 9دروازه در گرداگرد قزوین وجود داشــتند که با حصار پیرامون شهر به 

یکدیگر می پیوستند و عبارت بودند از پنبه ریسه، راه )درب( کوشک، شیخ آباد، رشت، 

مغلاوک، خندقبار، امامزاده حسین، مصلی و تهران که هم اکنون از میان آن بناهای 

باشکوه، تنها دو دروازه تهران و راه کوشک باقی مانده و بقیه در اثر خیابان کشی ها و 

عدم توجه به مرور زمان ویران شدند.

تصویری که از دروازه راکوشــک در موزه جنگ امپریال لندن در ســال 1914گرفته 

شــده و موجود می باشد به خوبی نشــانگر وضعیت سنتی این دروازه در قزوین قدیم 

می باشد.

در قرن ششــم هجری بیرون دروازه راکوشــک قزوین به نام »کوشــکه دشت« خوانده 

می شده است و چه بسا عنوان درب کوشک یا راه کوشک به این دروازه به این موضوع 

اشاره داشته باشد.

در روزنامه خاطرات عین الســلطنه قهرمان میرزای سالوار در 1۳ اردیبهشت 1۳۳7 

قمری در ذکر آمدن ســیل در قزوین می خوانیم: »ذکر اردوی انگلیســی ها در بیرون 

دروازه راکوشک از پشت باغ سپهدار تا آسیاب هفتم و ایجاد بازار فروش میوه و آجیل 

و غیره و دایر شــدن چراغ برق در آن و مســجد قرار دادن سربازان هندی مســلمان 

محوطــه ای را و نوحه خوانی آنان در مــاه محرم...«که بیانگر وضعیت جغرافیایی این 

نقطه از قزوین است.

منطقه ای تجاری و صنعتی در جوار شهر  
گفتنی است؛ شــادروان حاج سید ابوالقاسم رضوی از تجار قزوین چند سال پس از 

آغاز مشروطه یک دســتگاه آسیای بخاری از روسیه وارد کرد و بیرون دروازه راکوشک 

کار گذاشــت اما پس از درگذشــت بانی و عدم توجه وارثان آن آســیاب معیوب شــد 

و از کار افتــاد؛ ضمــن آن که باغ رضوی از معروف ترین باغ هــای قدیم قزوین بود که 

بیرون دروازه راکوشک قرار داشت و تا ابتدای دهه 80 خورشیدی بخش های بازمانده 

انتهایی این باغ نیز قابل مشاهده بود.

۶

دروازه درب کوشك

یکی از دو ورودی زیبای بازمانده به قزوین از عصر قاجار   

خیابان حافظ در فاصله دروازه راکوشک و خیابان فردوسی واقع شده و کارخانه های 

حاج رحیم آقا و آذربایجان و روغن کشــی غفاری و پنبه پاک کنی در شــمال آن قرار 

داشــت که امروزه همگی ویران شــدند و به جای آن مجتمع های تجاری و مسکونی  

ساخته شده است.

در سرشماری ســال 1298 هجری کهن شهر قزوین توســط کدخدایان ناصرالدین 

شاه، اهالی محله در کوشک قزوین 4769 نفر بودند که از میان آنها 1778 نفر مرد 

و 2991 نفر زن بود و تعداد خانه ها نیز ۵66 باب ذکر شده است.

امروزه وجود ســاختمان غول پیکر و مدرن برج تجارت در نزدیک ترین فاصله ممکن 

به این دروازه، حالت متضادی در چیدمان فضاهای شهری در این ناحیه از کهن شهر 

قزوین به وجود آورده است.




